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جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان هاى عمومى، ارزیابى کیفى، مناقصات و 
مزایدات به وبسایت شرکت به نشانى www.msc.ir ، منوى خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه 
و طبق راهنماى موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان 
(SRM) اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس 

مى باشد. 

بانک تجارت در نظر دارد اموال و اثاثیه اسقاطى و مستعمل خود را از 
طریق مزایده عمومى به فروش برساند. لذا از کلیه متقاضیان دعوت 
مى شود حداکثر تا پایان وقت ادارى روز یکشنبه مورخ 1402/07/09 
براى دریافت فرم شرکت در مزایده و بازدید از اجناس به مدیریت 
شعب بانک تجارت استان اصفهان ، دایره تدارکات و مهندسى به 
نشانى خیابان شیخ بهایى نبش خیابان آذر مراجعه و یا با شماره 

تلفن هاى 32330772 - 32343879 تماس حاصل فرمایند.
ضمنا؛ً حداکثر زمان تحویل پاکت روز پنج شنبه 1402/07/13 

مى باشد.

آگهی فراخوان شرکت فولادمبارکه اصفهان

آگهی مزایده 

روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان  ۱۴۰۲-۴۰  

مدیریت شعب بانک تجارت استان اصفهان

       

زمستان امسال هم مازوت مى سوزانند؟
۲

پرتاب «نادر»پرتاب «نادر»
۷ پشت خط تیم ملى پشت خط تیم ملى

درخواست استاندارى اصفهان از شرکت گاز براى تأمین سوخت نیروگاه هاى برق

خرمشهر؛ 
یک روز مانده به آزادی

۲۴

ايرانى ها
 امسال ركورد 

نشكستند !

در کشور کمبود دریانورد داریم شبیه سازی شرایط اضطراری در متروی اصفهانجهان نما بازگشت فرمانده سپاهان به میادین، خبری خوش برای مورایساستان نکات مهم برای فریز کردن سبزیجاتورزش سلامت

عیار زعفران تیران و کرون بالاتر از 
زعفران مشهد است

سایه هولناک فرونشست
 بر سر آثار تاریخی اصفهان 

نقش ستاره نقش ستاره 
اسبق سپاهان در اسبق سپاهان در 

بازی پرُگل بازی پرُگل 

۳

۶

در صفحه در صفحه ۷۷ بخوانید بخوانید

روایتىروایتى  از وقایع دوم خرداد از وقایع دوم خرداد ۱۳۶۱۱۳۶۱ در جبهه خوزستان که مقدمه  در جبهه خوزستان که مقدمه یکى از یکى از 

بزرگ ترین پیروزى ها در طول دفاع مقدسبزرگ ترین پیروزى ها در طول دفاع مقدس شد شد

مسئول شهر زیرزمینی روستای کرد علیامسئول شهر زیرزمینی روستای کرد علیا

 در گفتگو با «نصف جهان»: در گفتگو با «نصف جهان»:

مهلت ارسال مداركموضوعشمارهردیف

1402/07/11بهینه سازى خط هوایى 63و400کیلو ولت شرکت فولاد مبارکه 148566789

1402/07/25عملیات اجرایى جهت پروژه افزایش ظرفیت میس المینیتور (نم گیر) واحد احیا مستقیم 248544675

1402/07/25خرید تجهیزات پروژه افزایش ظرفیت میس المینیتور (نم گیر ) واحد احیا مستقیم 348551212

1402/07/28بهینه سازى خرید سیستم کنترل جرثقیل هاى سقفى نورد سرد فولاد مبارکه 448577836

1402/07/28بهینه سازى طراحى سیستم کنترل جرثقیل هاى سقفى نورد سرد فولاد مبارکه 548577843

648585848
ارائه خدمات مربوط به اخذ مجوزات ورود،تشریفات گمرکى و ترخیص کالاهاى وارداتى شرکت فولاد 

مبارکه در سراسر کشور
1402/07/15
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آوازه جهانی نادر محمدی
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در کشور 
کمبود دریانورد داریم

زمان حضور دانش آموزان
 در مدارس اعلام شد

خبرخوان
«جنگ جهانى سوم»

 در آمستردام
 صبا| فیلم سینمایى «جنگ جهانى سوم» 
ساخته هومن سیدى در سه رشته نامزد جوایز سینمایى 
سپتیمیوس آمستردام شد. جوایز سینمایى سپتیمیوس 
آمستردام از سال گذشته، بهترین هاى سینماى پنج قاره 
جهان را در رشته هاى مختلف نامزد مى کند. «جنگ 
جهانى سوم» ساخته هومن سیدى در سه رشته بهترین 
فیلم، بهترین بازیگر زن (ندا جبرئیلى) و بهترین بازیگر 
مرد (محسن تنابنده) نامزد دریافت جایزه در قاره آسیا 

شده است.

تجربه 3 ساله
بر اساس داده هاى سازمان هواشناسى    ایسنا|
طى 3 سال زراعى گذشته غالب نقاط کشور درگیر 
خشکسالى متوسط تا خیلى شدید بودند و تنها برخى 
استان ها بارش هاى نرمال را تجربه کردند. با توجه به 
بى هنجارى منفى بارش و کم بارشى حاکم، شاخص 
خشکسالى براى بازه هاى مختلف زمانى بیانگر رخداد 
خشکسالى هواشناسى متوسط تا بسیار شدید در اغلب 
استان هاى کشور به خصوص استان هاى واقع در 
دامنه هاى زاگرس در غرب، جنوب  غرب و جنوب 

کشور است.

آخرین آمار کرونا
از یک شنبه هفته گذشته تا یکم مهر    میزان |
ماه 1402 و بر اساس معیار هاى قطعى تشخیصى، 
969 بیمار جدید مبتلا به کووید19 در کشور شناسایى 
و 623 نفر آنها بسترى شدند. در طول این مدت 22 نفر 
از بیماران کووید19 در کشور جان خود را از دست دادند 
و مجموع جان باختگان این بیمارى، به 146 هزار و 
386 نفر رسید. 37 نفر از بیماران مبتلا به کووید 19 هم 
در بخش هاى مراقبت هاى ویژه بیمارستان ها تحت 

مراقبت قرار دارند.

قیمت گوشت
 به ثبات مى رسد

  فارس| قائم مقام وزیر جهاد کشاورزى در امور 
تجارت و تنظیم بازار گفت: با واردات روزانه 150 تن 
گوشت قرمز قیمت آن تا اواسط آبان به ثبات مى رسد. 
علیرضا پیمان پاك افزود: باعرضه مداوم گوشت وارداتى 
پیش بینى مى کنیم تا اواخر مهرماه و یا اواسط آبان بازار 
گوشت به ثبات و به اندازه قیمت سال گذشته برسد که 
براساس آن قیمت لاشه عمده فروشى کیلویى 330 هزار 
تومان و براى خرده فروش 380 هزار تومان مى رسد و 
در میان مدت نیز پرواربندى دام داخلى باید رونق بگیرد.

فراخوان جذب وزیر!
شیخ «محمد بن راشد آل مکتوم»،    شفقنا|
معاون رئیس امارات، نخست وزیر این کشور و حاکم 
دبى، از مردان و زنان جوان اماراتى خواست اگر در خود 
کارایى و توانایى سراغ دارند، براى انتخاب به عنوان وزیر 
جوانان در کابینه با شوراى وزیران مکاتبه کنند. شیخ 
محمد بن راشد آل مکتوم در حساب کاربرى خود در 
سایت ایکس نوشت: «خطاب من به فرزندان دختر و 
پسر جوان در امارات متحده عربى است؛ در جستجوى 
یک پسر یا دختر جوان ممتاز هستم که نماینده مسائل 
جوانان و ناقل نظرات آنها باشد و پرونده هاى موردنظر 
آنها در دولت را پیگیرى کند و وزیر جوانان در دولت 

امارات باشد.»

شیرینى و شکلات 
گران مى شود؟

به رغم ادعاى وزارت جهاد    تجارت نیوز |
کشاورزى مبنى بر وفور شکر در بازار و عرضه آن با قیمت 
مصوب، تولیدکنندگان صنایع تبدیل از کمبود شکر در 
بازار و خرید آن با قیمت هاى بالاتر از نرخ مصوب خبر 
مى دهند. موضوعى که ممکن است منجر به افزایش 
قیمت شیرینى و شکلات در آینده اى نه چندان دور شود.

معاون سازمان بنادر و دریانوردى با بیان اینکه در بخش 
کشتى هایى با ظرفیت کمتر از 3000 تن، 4500 دریانورد 
کمبود داریم، گفت: دریانوردان ایرانى مهاجرت نکردند.

مجید على نازى اظهار کرد: خوشبختانه در بخش 
کشتى هایى با ظرفیت بالاى 3000 تن با کمبود 
محسوس نیرو و دریانورد مواجه نیستیم چراکه در حال 
حاضر استقبال جوانان از  تحصیلات چشمگیر بوده  
است و با تفاوت حقوق و درآمد به دنبال کار دریانوردى 

در درجات بالاتر هستند.
معاون امور دریایى سازمان بنادر گفت: درگذشته 
جوان ها کمتر به دانشگاه مى رفتند اما امروز کمتر جوان 

دریانوردى تحصیلات کارشناسى ندارد و با تحصیلات 
هم به سراغ درجات نامحدود مى روند. ازاین رو، در 
ظرفیت هاى کمتر از  زیر 3000 با کمبود نیرو روبه رو 

شده ایم. 
على نازى با اشاره به مهاجرت در بین دریانوردان تأکید 
کرد: مهاجرت در بخش دریانوردى کمتر از سایر مشاغل 
در حوزه حمل ونقل است چراکه دریانوردان حقوق 
و درآمد دلارى دارند و حقوق شرکت هاى داخلى با 
شرکت هاى تقریباً بین المللى همسانى مى کند. ازاین رو 
مهاجرت در بین دریانوردان فراگیر نیست چراکه در 

ایران حقوق دلارى مى گیرند و ریالى خرج مى کنند.

رئیس ستاد بازگشایى مدارس با بیان اینکه دانش آموزان 
20 دقیقه تا نیم ساعت پیش از شروع کلاس درس باید در 
مدرسه حاضر باشند، به تشریح زمان آغاز آموزش و میزان 

ساعت آموزش دانش آموزان در کلاس پرداخت.
محمدمهدى کاظمى درباره ساعت بازگشایى مدارس 
اظهار کرد: ساعت شروع کلاس درس در دوره متوسطه 
اول و دوم 7 و 30 دقیقه صبح و دوره ابتدایى ساعت 8 صبح 
در نظر گرفته شده که این آغاز فرآیند آموزش و زمان آغاز 
کلاس درس است؛ اما مدارس براى اجراى برنامه هاى 
فرهنگى، تربیتى و تندرستى صبحگاهى برنامه ریزى 
مى کنند و معمولاً 20 دقیقه تا نیم ساعت زودتر وارد 

این فرایند مى شوند که دانش آموزان رأس ساعت مقرر 
آموزش خود را آغاز کنند. وى همچنین درباره میزان 
زمان زنگ تفریح و حضور دانش آموزان در کلاس هاى 
درس، افزود: ساعت آغاز و پایان کلاس هاى درس، دقیقاً 
متناسب با زمان برنامه درسى ملى تنظیم شده که در هر 

دوره متفاوت است و باید این ساعت رعایت شود.
معاون وزیر آموزش وپرورش ادامه داد: در دوره متوسطه 
هنرستان ها، هزار و 480 ساعت، دوره متوسطه اول هزار 
و 110 ساعت، دوره ابتدایى 925 ساعت و دوره متوسطه 
دوم نظرى هزار و 295 ساعت است و آموزش باید برمبناى 

همین میزان ساعت در نظر گرفته شود.

قدرت جهانى به سمت
 ایران است

سردار رضا طلایى نیک، سخنگوى    تسنیم|
وزارت دفاع و پشتیبانى جمهورى اسلامى ایران با 
اشاره به تحولات جهان و رشد افول کشورهاى 
استکبارى تصریح کرد: سرعت تحولات و روند 
تحولات قرن 21 رو به افول و سقوط غرب 
و بالا آمدن شرق است. در این تحولات چند 
قدرت نوظهور شکل گرفته و این قابلیت 
قدرت جهانى را به سمت ایران کشانده است. 
کم کارى هایى در حوزه اقتصادى و معیشتى از 
گذشته وجود داشته و تحریم ها نیز ایران 
اسلامى را آزار مى دهد اما ملت ایران تمرین 
تحریم هاى 45 ساله را در کارنامه انقلابى 
خود دارد. رئیس جمهور مواضع محکم را 
با نشان دادن قرآن در سازمان ملل بیان

 مى کند.

تغییر نام
 وزارت ارشاد؟

  سینماپرس| محمدمهدى اسماعیلى، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامى، در مورد تغییر نام 
وزارت ارشاد گفت: با صحبتى که در مجلس با 
نمایندگان مردم براى این مسئله داشتیم و با توجه 
به استدلالاتى که مطرح شد دوستان مجلس براى 
تغییر نام وزارت ارشاد قانع شدند و اگر در صحن 
مجلس فرصتى باشد به آن نیز پرداخته مى شود 
البته اگر این اقدام هم صورت نگیرد مى توان آن را 
به صورت لایحه اى جداگانه تقدیم مجلس کنیم. 
وى افزود: تغییر نام وزارتخانه براى ما اولویت 
نیست تا جایى که حتى مخالف رسانه اى شدنش 
بودم؛ با وجود این، امر خوبى محسوب مى شود 
چراکه اسامى، رویکردها را نشان مى دهد اما باید 
توجه داشت اولویت ما «نام» نیست، «کار» 

است.

همه را یادتان باشد
وقتى    روزنامه جمهورى اسلامى|
در یک خبرگزارى داخلى و رسمى مى خوانیم «سه 
کشور آمریکا، آلمان و انگلیس در صدر فروش 
تسلیحات به صدام در جریان جنگ تحمیلى علیه 
ایران قرار داشتند»، نه اینکه این سه کشور نقش 
کمى داشته باشند در جنگ علیه ما، نه. اینها هم 
جنایت را در حق ما تمام کردند اما حرف این است 
که وقتى از تبیین سخن مى گوییم، باید صادقانه 
همه ابعاد را بگشاییم. نسل امروز هم اگر نداند، 
نسل ما که خوب به یاد دارد که ارتش عراق اصولاً، 
در بلوك شرق واقع و تجهیزاتش روس پایه بود. 
ساخت اتحاد جماهیر شوروى. ما جنایات غربى ها 
را نباید فراموش کنیم اما پررنگ کردن سهم آنان 
نباید کار را به جایى برساند که شرقى ها را از یاد

 ببرد. 

پاسخ روسیه به 
«بن سلمان»

  دیده بان ایران| «سرگئى لاوروف» وزیر 
خارجه روسیه در کنفرانسى خبرى در حاشیه مجمع 
عمومى سازمان ملل گفت: هیچ کسى نمى خواهد 
که کشورهاى هسته اى بیشترى در دنیا ظاهر شوند. 
وى افزود: جمهورى اسلامى ایران بارها تأکید کرده 
است که چنین برنامه اى ندارد. حتى رهبر انقلاب 
ایران فتوایى درباره این موضوع صادر کرده اند. 
به همین دلیل است که ما معتقدیم ازآنجایى که 
آنها بمب هسته اى نخواهند داشت همسایگان 
ایران نیز براى ورود به این مسیر وسوسه نخواهند 
شد. لاوروف این سخنان را در پاسخ به پرسش 
خبرنگار «تاس» که درباره اظهارات اخیر محمد 
بن سلمان مطرح کرده بود، بیان کرد. ولیعهد 
عربستان مدعى شده بود که اگر ایران به سلاح 
هسته اى دست یابد ما هم باید به آن دست پیدا 

کنیم.

هرسال شروع فصل سرد مصادف مى شود با شرایط 
اضطرارى که ناشى از سوخت مازوت است؛ این بار 
اما مدیرکل مدیریت بحران استاندارى اصفهان 
پیش دستى کرده و قبل از اینکه نیروگاه ها اقدام به 

استفاده از مازوت کنند هشدار داده است. 
منصور شیشه فروش با تأکید بر اینکه وزارت نیرو باید 
نیروگاه شهید منتظرى را استانداردسازى و شرکت گاز 
نیز سوخت آن را تأمین کند تا تجربه دوباره مصرف 
مازوت را در استان نداشته باشیم اعلام کرده: شرکت 

گاز باید تأمین سوخت نیروگاه شهید منتظرى را از 
همین حالا پیگیرى کند تا اصفهان در نیمه دوم سال 
که با معضل آلودگى و شرایط پایدارى هوا مواجه است 

مجبور به تحمل آلودگى توأمان مازوت نباشد.
کمبود گاز مصرفى در شرایط برودت هوا در پاییز و 
زمستان سال گذشته، مصرف مازوت را در چرخه 
سوخت نیروگاه شهید منتظرى قرارداد و شرایط 

آلودگى هواى اصفهان را سخت تر کرد.
اگرچه در سال هاى اخیر تدوین قوانین و مصوباتى 
چون طرح جامع کاهش آلودگى هواى اصفهان و 

قانون هواى پاك هدفى جز کاهش آلودگى نداشته 
اما اصفهان باوجود اینها در سال هاى اخیر رکورددار 
بیشترین روزهاى آلوده و کمترین روزهاى پاك و 
سالم بوده و دلخوش به اجراى قوانین روى کاغذ مانده 
که تاکنون هیچ کدامشان نتوانسته اند جلوى سوخته 

شدن مازوت در اصفهان را بگیرند.
حدود دو سال پیش با توجه به شرایط خاص اصفهان 
و وضعیت آلودگى شدید در این کلانشهر، مشعل هاى 
مازوت سوز نیروگاه اصفهان پلمپ شد اما این موضوع 
چندان پایدار نبود و زمستان سال گذشته سوزاندن 

مازوت دست به دست آلاینده هاى دیگر داد تا هواى 
اصفهان را به مرز خفگى برساند. اتفاقى که قرار است 
با تدابیر پیشگیرانه در زمستان امسال تکرار نشود و 
وضعیت هواى اصفهان مثل سال هاى گذشته نباشد.

به گفته مدیرکل مدیریت بحران استاندارى اصفهان 
امسال دستورالعمل مصرف بهینه سوخت در راستاى 
تأمین پایدارِ گازِ آن و نیز صنایع  به شرکت گاز استان 
ابلاغ شده است و این مدیریت از شرکت گاز استان 
خواسته تا درخواست تخصیص جداگانه سهم مصرفِ 
گازِ صنایع بزرگ اصفهان از شرکت ملى گاز کشور را 

مطالبه کند.
آنطور که شیشه فروش اعلام کرده: درخواست 
مدیریت استان از "دیسپاچینگ“ کشورى شرکت 
ملى گاز این است که این اختیار را به خودِ استان بدهد 
تا مصرف بهینه گاز در منطقه را بر اساس ملاحظات 

درون منطقه اى مدیریت کند.
وى این موضوع را نیز یادآورى کرده که یکى از 
مُصوبات سفر رئیس سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور به اصفهان این بود که نیروگاه ها مازوت مصرف 
نکنند از این رو تأکید استاندارى نیز این است که 
گازِ نیروگاه هاى استان تأمین شود تا دیگر نیازى 
به مصرف این نوع سوخت و تحمل آلودگى توأمان 

هوا نباشد.
در حال حاضر استان اصفهان تأمین کننده حدود 9 
درصد از برق شبکه سراسرى است و نیروگاه هاى آن 
در تأمین برق مطمئن و پایدار کشور نقش قابل توجهى 
دارند و نیروگاه شهید محمد منتظرى واقع در شمال 
غرب اصفهان داراى هشت واحد 200 مگاواتى 
درمجموع به ظرفیت تولید یک هزار و 600 مگاوات در 
ساعت است که اگر براى این میزان تولید سوخت گاز 
تأمین نشود این نیروگاه مجبور به استفاده از سوخت 

مازوت مى شود.

مسافرت به ترکیه امسال هم رکوردهاى قابل توجهى 
زد و این کشور بار دیگر توانست در زمینه جذب توریسم 
موفق عمل کند تا جایى که در سال جارى میلادى11 

میلیون گردشگر به این کشور سفر کردند. 
طبق بیانیه وزارت فرهنگ و گردشگرى ترکیه تعداد 
گردشگران در ماه آگوست در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته 4/9 درصد افزایش یافته است، به طورى که 
در ماه آگوست دو میلیون و 747 هزار و 611 گردشگر 

به استانبول رفته اند.
به گفته این وزارتخانه، گردشگران روس با 179 هزار 
و 17 نفر در رتبه اول، آلمان با 127 هزار و 487 نفر در 
رتبه دوم و گردشگران ایرانى با 101 هزار و 459 نفر در 

رتبه سوم قرار دارند.
جالب اینکه این آمار در مقایسه با سال پیش از آن 
تغییرى شاخص را نشان مى دهد چراکه سال گذشته 
این ایرانى ها بودند که با رقم 116 هزار گردشگر در 
جایگاه اول قرار داشتند و بعدازآن به ترتیب گردشگران 
آلمانى (92 هزار نفر) و روس ها (90 هزارنفر) به ترتیب 
در جایگاه هاى بعدى ایستادند. در سال جارى اما در بین 
کشورهاى عربى عربستان سعودى در رتبه اول، سپس 

عراق و بعد کویت در رتبه هاى دوم و سوم قرار دارند.

به گفته کارشناسان علت افزایش توریست هاى خارجى 
ترکیه کاهش ارزش لیر بوده است که باعث شده سیل 
گردشگران خارجى به ترکیه روانه شود. اما در مقابل 
آن صعودى شدن قیمت ارز باعث شده که ایرانى هاى 
کمترى در صف سفر به ترکیه قرار بگیرند و امسال با کم 
شدن تعداد مسافران ایرانى به این کشور در رتبه پنجم 

قرار گیرند.
بر اساس آمار رسمى اعلام شده از سوى مقامات ترکیه، 
این کشور در سال گذشته میلادى درآمدهاى حاصل از 
گردشگرى خود را با افزایش 53/4 درصدى به 46/3 
میلیون دلار رسانده است و درحالى که هزینه سفرهاى 
شخصى  34/5 میلیارد دلار از کل درآمد گردشگرى 
ترکیه را تشکیل مى دهد، 11/8 میلیارد دلار نیز از محل 

تورهاى گردشگرى به جیب ترکیه رفته است.
این در حالى است که دولت ترکیه گفته است که احتمال 
مى رود تا پایان سال جارى شمار گردشگران به 60 
میلیون نفر و تا پایان سال 2028 به 90 میلیون نفر برسد.

ترکیه جزو کشورهاى بدون نیاز به ویزا براى ایرانى ها 
است. بنابراین در حال حاضر براى سفر به ترکیه نیازى 
به دریافت ویزاى توریستى نیست و افراد مى توانند تنها 

با داشتن پاسپورت معتبر به این کشور سفر کنند.
با این تفاسیر مشخص مى شود که این روزها بازار هر 

چیزى در ایران راکد باشد بازار تورهاى ترکیه همچنان 
سکه است و باوجود گران شدن مسافرت به این کشور 
بازهم این ایرانى ها هستند که همچنان در رقابت با 

کشورهاى دیگر جزو اولین ها هستند. 
یکى از روش هایى که باعث داغ تر شدن تنور تورهاى 
خارجى در سال هاى اخیر شده، تمهیداتى است که 
آژانس هاى مسافرتى براى این تورها در نظر گرفته اند. 
از اجراى مراسم قرعه کشى براى یک هفته مسافرت 
رایگان و پرداخت هزینه تورهاى گردشگرى از طریق 
اقساط گرفته تا استفاده از تورهاى OFFER یا تورهاى 
لحظه آخرى است که در این روش مسئولان آژانس 
که ابتدا تمام سعى خود را براى فروش بلیت هایشان 
کرده اند، در ضرب الاجل باقیمانده تا زمان سفر، 
بلیت هاى سوخته را با قیمت هاى کمتر به فروش 
مى رسانند تا حتى الامکان صندلى خالى در تورشان 

باقى نماند.
البته آژانس ها فکر کسانى که نمى توانند هزینه سفر 
را یک باره پرداخت کنند، هم کرده اند. به همین خاطر 
است که گزینه جدیدى به تبلیغات خود اضافه کرده اند 
و طى آن به کسانى که قصد سفر دارند پیشنهاد مى کنند 
درحالى که توانایى پرداخت یک باره هزینه را ندارند، پس 

از بازگشت از سفر و به صورت اقساط مبلغ را بپردازند.

آژانس ها به این فاکتورهاى تبلیغاتى بسنده نکرده اند 
و براى جلب مشترى بیشتر، هر از چند گاهى مراسم 
قرعه کشى برگزار مى کنند و برندگان را به تورهاى 
خارجى مجانى مى برند. این باعث مى شود که مردم 
تصمیم بگیرند که با یک تیر دو نشان بزنند و درعین حال 
که سفرى خارجى را پشت سر مى گذارند، از امکان حضور 
در قرعه کشى و برنده شدن آژانس و برنده شدن سفر 

مجانى بهره مند شوند.
البته بیشتر مواقع، زمانى که مردم در اثر تبلیغات 
رنگارنگ تورهاى خارجى راهى دفاتر مسافرتى 
مى شوند، مى فهمند قیمت ها آنطورها هم که در آگهى ها 
آمده، نبوده است. مثلاً در آگهى آمده صبحانه و ناهار و 
شام و در آخر کار معلوم مى شود که خبرى از ناهار نیست 
و مبالغ ناهار باید جداگانه حساب شود یا اینکه هتلى که 
در آگهى 5 ستاره ذکرشده است امکانات هتل سه ستاره 
همراه هم ندارد و فرد اگر بخواهد هتلش را عوض کند 
باید اول پول مسئول تور را بدهد و بعد اگر دلش خواست 
به هتل دیگرى برود! خلاصه اینکه آگهى هاى تورهاى 
داخلى آنقدرها هم مورد وثوق نیست و کسانى که این 
تورها را انتخاب مى کنند، بیش از هر چیزى باید به این 
موضوع فکر کنند که ممکن است هزینه ها خیلى بیشتر 

از این حرف ها دربیاید.

ایرانى ها امسال رکورد نشکستند! 

زمستان امسال هم در اصفهان مازوت مى سوزانند؟

لادن ایرانمنش

مریم محسنى

مهاجرت، بیمارى، معلولیت یا اجازه ندادن خانواده براى تحصیل، 
محرومیت، موانع تحصیلى موضوعى است که با بازماندگان از 
تحصیل عجین شده است؛ هرچند هر وزیرى که بر صندلى وزارت 
آموزش وپرورش تکیه زده، از کاستن این درد گفته اما هنوز هم بر اساس 

آمار رسمى صدها دانش آموز در آستانه ماه مهر از تحصیل بازمانده اند.
گرچه بازگشت 27 درصدى از بازماندگان به مدرسه و قرار گرفتن 
آنها پشت نیمکت هاى مدرسه مى تواند نقطه روشنى در کارنامه 
آموزش وپرورش باشد اما همچنان جاى خالى دانش آموزان بازمانده از 

تحصیل در مدارس وجود دارد.
طبق آمارهایى که به تازگى از زبان معاون آموزش ابتدایى وزارت 
آموزش وپرورش عنوان شده؛ سال گذشته 205 هزار دانش آموز بازمانده از 
تحصیل در دوره ابتدایى از تحصیل جامانده بودند ولى امسال 27 درصد 
از مجموع بازمانده ها به واسطه طراحى سامانه اى براى بازگشت این افراد 

به مدرسه سر کلاس هاى درس حاضرشده اند.

این سامانه دقیق براى تمام دانش آموزانى که پشت درهاى مدرسه 
مانده بودند طراحى شد تا از این طریق یک فرد پیگیرى کننده به آدرس 
آنها مراجعه و دلیل اینکه دانش آموز به مدرسه مراجعه نکرده است را 

شناسایى کند.

بر اساس یافته ها مشخص شد که دلایل مختلفى وجود دارد که باعث 
مى شود افراد در سن رفتن به مدرسه پشت نیمکت ها حضور پیدا نکنند. 
اما این سامانه اهرمى شد که توانست 55 هزار دانش آموز یعنى 27 درصد 

از بازماندگان از تحصیل را به مدرسه برگرداند. 
داشتن قوانین مشخص و قابل پیگرد در خصوص ممانعت از تحصیل 
کودکان، بازنگرى حقوق کودکان و نوجوانان، ایجاد بسترهاى مناسب و 
قابل دسترس آموزشى در همه مناطق و به ویژه حاشیه هاى شهر، دانش و 
مهارت آموزى همزمان از جمله راهکارهاى مؤثرى هستند که مى توانند 
هم از کارکردن کودکان جلوگیرى کنند و هم چتر آموزشى را به طور 

یکسان بر سر همگان بگسترانند.
بر اساس گفته هاى معاون آموزش ابتدایى وزارت آموزش وپرورش، 
در همین راستا جلسات متعددى با کمیته امداد، بهزیستى و وزارت 
بهداشت برگزارشده تا با بسته آموزشى به سراغ کودکانى بروند 
که به دلایلى همچون معلولیت یا بیمارى نمى توانند به مدرسه

 مراجعه کنند.

خورشید کیایى

بازگشت بازمانده ها 



استاناستان 03034686 سال بیستمسه شنبه  4 مهر  ماه   1402

خبر

افتتاح آزادراه 
شیراز- اصفهان؛ 20 مهر

شبیه سازى شرایط 
اضطرارى در متروى اصفهان

جنگلبان اصفهانى 
همچنان بسترى است

فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعى و آبخیزدارى 
استان اصفهان گفت: جنگلبان مهران نصیرى با وجود 
انجام یک نوبت عمل جراحى، همچنان در بیمارستان 
بسترى است. قاچاقچیان چوب بامداد روز جمعه 24 
شهریور در جنگل هاى تاغ منطقه سجزى به مهران 
نصیرى مأمور یگان حفاظت اداره کل منابع طبیعى و 
آبخیزدارى استان اصفهان و سرباز اداره منابع طبیعى 
شهرستان برخوار حمله کردند. سرهنگ علیرضا 
طاهرى اظهار داشت: این نیروى یگان حفاظت از 
ناحیه استخوان لگن، مهره هاى کمر و پاها دچار 
آسیب جدى شده است و هفته پیش عمل جراحى 
لگن انجام شد. وى با بیان اینکه چهار مهره کمر 
این جنگلبان شکسته است، افزود: این نیروى یگان 
حفاظت همچنان در بیمارستان بسترى است و فعلاً 
وضعیت مناسبى ندارد. وى با اشاره به اینکه تاکنون 
یک نفر از سه قاچاقچى چوب دستگیر شده است، ابراز 
داشت: متأسفانه دو متخلف دیگر این حادثه هنوز 

دستگیر نشدند.

ولادت 26 هزار نوزاد 
در استان

امسال بیش از 26 هزار و 233 سند ولادت نوزاد در 
استان اصفهان به ثبت رسیده است. مدیر کل ثبت 
احوال استان اصفهان گفت: در نیمه نخست امسال 
این تعداد نوزاد شامل 25 هزار و 89 نوزاد به صورت 
تک زایى، 522 مورد به صورت دوقلو و 28 سه قلو 
و چهار مورد چهار قلوزایى ثبت شده است. مجتبى 
یکتامنش در خصوص صدور شناسنامه نوزادان نیز 
افزود: شناسنامه به صورت مکانیزه و در قالب جلد سبز 
رنگ براى نوزاد چاپ مى شود و تا سن 15 سالگى (قبل 

از عکس دار شدن) مورد استفاده فرد قرار مى گیرد.

انفجار ترقه حادثه آفرید
انفجار ترقه در اصفهان دو نفر را راهى اصفهان کرد. 
بنابر اعلام اورژانس استان اصفهان؛ بامداد سوم 
مهرماه بر اثر انفجار ترقه در فلکه استقلال اصفهان 
دو مرد دچار سوختگى حدود 15 و 25 درصد شدند. 
مصدومان این حادثه به بیمارستان هاى سوانح و 

سوختگى امام موسى کاظم (ع) و امین منتقل شدند.

افزایش ابر در آسمان اصفهان
کارشناس مرکز پیش بینى اداره کل هواشناسى استان 
اصفهان از افزایش ابر در آسمان استان خبر داد. آسیه 
آقایى با بیان اینکه طى هفته جارى، وضعیت جوى 
استان اصفهان به نسبت پایدار است، اظهار داشت: 
سه شنبه (امروز) و روز چهارشنبه افزایش ابر به ویژه در 
نیمه غربى استان انتظار مى رود و در نیمه شرقى گاهى 
وزش باد همراه با گردوخاك پیش بینى مى شود. وى 
خاطرنشان کرد: پدیده غالب بیشتر مناطق استان طى 

دو روز پیش رو وزش باد به نسبت شدید خواهد بود.

جریمه 900 میلیونى 
متهم نگهدارى روغن موتور در اصفهان بیش از 9 
میلیارد ریال جریمه شد. معاون تعزیرات حکومتى 
استان اصفهان گفت: پرونده نگهدارى انواع روغن 
موتور بر خلاف ضوابط تعیین شده دولت در شعبه 
چهارم بدوى مورد رسیدگى و منجر به ضبط کالا 
و پرداخت بیش از 9 میلیارد و 389 میلیون ریال 

جریمه شد.  

تودیع و معارفه 3 مدیر
در مراسم هایى مدیران مناطق یک، بهارستان و 
مبارکه آبفاى استان اصفهان معرفى شدند. این برنامه 
ها با حضور قائم مقام و مدیر دفتر مدیر عامل آبفاى 
استان اصفهان و جمعى از مسئولان شهر بهارستان و 

شهرستان مبارکه برگزار شد.

سایه هولناك فرونشست 
بر سر آثار تاریخى اصفهان 

 مدیرعامل شرکت متروى منطقه اصفهان گفت: مانور 
واکنش در شرایط اضطرارى این شرکت با هدف ایجاد 
ساختار جامع و مشترك و افزایش هماهنگى واحدهاى 
مختلف و بهبود عملکرد کارکنان و تجهیزات در شرایط 
بحران، حدفاصل ایستگاه آزادى تا ایستگاه دکتر شریعتى 
برگزار شد. علیرضا خورزنى اظهار کرد: این مانور روز 
یکشنبه خارج از زمان بهره بردارى از ساعات 9 صبح 
باهدف ایجاد آمادگى هرچه بیشتر مجموعه بهره بردارى 
و تیم هاى تخصصى فنى و امداد و نجات در یک ساختار 
جامع و مشترك و هماهنگ براى حفاظت از افراد و 
اموال در مواجهه با حوادث از جمله دى ریل شدن قطار 

و افزایش بهبود عملکرد کارکنان و تجهیزات براى 
بهره بردارى ایمن اجرا شد.

وى افزود: به منظور عملکرد مناسب در شرایط بحران 
بر اساس استانداردهاى جهانى و با توجه به انواع و 
گستردگى تجهیزات موجود در ایستگاه هاى مترو، اجراى 
مانور واکنش در شرایط اضطرارى براى آمادگى هر چه 
بیشتر نفرات و تجهیزات از اهمیت ویژه اى برخوردار است. 
وى خاطرنشان کرد: تجهیزات خودروى امداد و سوانح 
و توانایى کارکنان آموزش دیده شرکت، این امکان را 
مى دهد تا در صورت بروز دى ریلى بلافاصله عملیات 

رى ریلینگ با کمترین تلفات و خسارت انجام شود.

براى نخستین بار طولانى ترین بهره بردارى از یک مسیر 
آزادراهى در کشور با رعایت بالاترین استانداردهاى ایمنى 
روز، بیستم مهر امسال با افتتاح آزادراه اصفهان- شیراز به 

ارزش روز بیش از 25 هزار میلیارد تومان انجام مى شود.
این آزادراه به طول 212 کیلومتر از محدوده «ایزدخواست» 
شروع مى شود و جزو طولانى ترین پروژه هاى آزادراهى 
است و با افتتاح آن 135 کیلومتر طول مسیر بین شیراز و 
اصفهان کوتاه مى شود و 2/5 ساعت از زمان سیر کاسته 
خواهد شد. قرار است ابتدا 6 قطعه نخست به طول 212 
کیلومتر به بهره بردارى برسد و با برنامه ریزى انجام شده 
در مدت هفت ماه آینده عملیات اجرایى قطعه هفتم آن نیز 

تکمیل و آزادراه به شهر شیراز متصل مى شود.
درحال حاضر خط کشى هاى کل مسیر 212 کیلومترى 
آزادراه انجام شده است، مبلمان هاى جاده اى مسیر نصب 
شده و براى نخستین بار «طولانى ترین بهره بردارى» 
از یک مسیر آزادراهى در کشور با رعایت بالاترین 

استانداردهاى ایمنى موجود انجام مى شود.
مسیر فعلى شیراز به سمت اصفهان 485 کیلومتر و مدت 
زمان سفر نیز 5/5 تا 6 ساعت به طول مى انجامد و با 
افتتاح آزادراه شیراز- اصفهان که برخلاف مسیر فعلى 
به شکل مستقیم است، طول مسیر 135 کیلومتر کوتاه تر 

مى شود.

نام و نام خانوادگى: فرش ایرانى

پخش مستقیم مراسم قالیشویان مشهد اردهال 

جشنواره  انار در روستاى جوشقان برگزار مى شود

نصف جهان   روزنامه «اصفهان زیبا» در شماره سوم 
مهرماه خود در گزارشى با عنوان «فرش اصفهان؛ چند 
قدم تا شناسنامه دار شدن» نوشته: «براى حفظ اعتبار 
فرش ایرانى قرار است فرش ها شناسنامه دار شوند. 
به زعم متولیان اصفهان، مقدمات شناسنامه دارکردن 
فرش اصفهان آغاز شده و زیرساخت هاى لازم در حال 
تکمیل شدن است. کپى بردارى از نقشه هاى ایرانى و 
بافت فرش ها با عنوان فرش ایران، درحالى که کیفیت 
فرش هاى بافته شده توسط کشورهاى رقیب چندان 

هم مرغوب نیست، اعتبار فرش کشورمان را خدشه دار 
کرده است. با اجراى طرح شناسنامه دارکردن فرش، 
این مشکلات برطرف خواهد شد. شناسنامه فرش، 
سند مالکیتى است که بیانگر مشخصات کامل فرش 
ازجمله نوع نقشه، نام طراح، نام بافنده و محل بافت، 
نوع بافت، رنگرزى و... است و مى تواند راه را براى 
متخلفان و متقلبان در داخل و خارج ببندد و از سوى 
دیگر، مشتریان داخلى هم با اعتماد بیشترى نسبت به 

خرید فرش اقدام مى کنند.»

نصف جهان   مراسم قالیشویان مشهد اردهال کاشان 
به صورت زنده و مستقیم از دو شبکه تلویزیونى پخش 
خواهد شد. این آئین که به ثبت جهانى رسیده است 
امسال در روز جمعه 14 مهرماه در جوار حرم حضرت 

سلطانعلى بن باقر (ع) برگزار مى شود.
گفتنى است پنج شنبه شب 13 مهرماه هم ویژه برنامه 
عزادارى با سخنرانى حجت الاسلام والمسلمین 
سیدسعید حسینى نماینده ولى فقیه در منطقه و امام 
جمعه کاشان و با مداحى سیدمهدى میرداماد در آستان 

مقدس امامزاده على بن باقر (ع) مشهد اردهال کاشان 
برگزار مى شود.  آیین سنتى و مذهبى قالى شویان 
که اکنون به ثبت جهانى رسیده، مراسمى است که 
همه ساله در دومین جمعه پاییز مصادف با شهادت 
امامزاده سلطان على بن محمد باقر در مشهد اردهال 
برگزار مى شود. در این مراسم که به «جمعه قالى» نیز 
شهرت یافته، اهالى فین کاشان در یک مراسم نمادین، 
با چوب دستى هایى، قالیچه اى را در نهر آبى که در 

نزدیکى آنجاست شست وشو مى دهند.

نصف جهان   رئیس اداره میراث فرهنگى، گردشگرى 
و صنایع دستى شهرستان کاشان از برگزارى جشنواره  
انار در روستاى جوشقان این شهرستان در روزهاى 27 

و 28 مهرماه خبر داد.
 احمد دانایى نیا با تأکید بر اینکه محصول انار یکى از 
قابلیت هاى مهم روستاى جوشقان است اظهار کرد: 
جشنواره انار جوشقان در تقویم گردشگرى شهرستان 
کاشان ثبت شده و امیدواریم با برگزارى رویدادهاى 

فرهنگى همه مناطق بتوانیم به جذب و توزیع گردشگر 
در طول سال کمک کنیم.

 وى با بیان اینکه برگزارى جشنواره هاى رویداد 
محور باعث تنوع در محصولات گردشگرى شده 
و فصلى بودن گردشگرى را برطرف مى کند افزود: 
این جشنواره ها به توزیع عادلانه پول، افزایش 
فرصت هاى شغلى تمام وقت و افزایش ماندگارى 

گردشگران کمک مى کنند.

استوانه اى براى تمام فصول!

بخشى از خیابان پر شده از مسافرانى که نه جاى 
نشستن دارند و نه جایگاهى مسقف براى ایستادن و در 
امان ماندن از نور خورشید. آفتاب پاییزى هنوز تیز و تند 
مى تابد و مسافران مجبورند دستشان را سقف پیشانى 

کنند تا در امان باشند.
 اینجا چهارراه اوحدى است که به خیابان فرسان، یکى 
از خیابان هاى اصلى مى رسد که محل تردد زیادى 
است. اما خبرى از نشانه اى که بگوید اینجا ایستگاه 
اتوبوس است وجود ندارد. تنها نشانه اى که از ایستگاه 
مانده، یک تیر فلزى استوانه اى سفید رنگ اما بدون 
تابلوى ایستگاه اتوبوس  است که روزى محل ایستادن 

اتوبوس ها را نشان مى داده است.
کمى که تأمل کنیم به خوبى متوجه خواهیم شد که 
اینجا فاصله اى نه چندان کوتاه بین دو ایستگاه دیگر 
است که چند مترى آنطرف تر هستند اما هیچ  نیمکتى 
که مسافران قدرى روى آن بنشینند در این ایستگاه 
وجود ندارد و  مثل یک محل فراموش شده است که به 

نظر مى رسد توجهى به آن نشده است.
شاید تا قبل از این، این ایستگاه چندان به چشم نمى آمد 
اما اکنون که فصل مدارس رسیده وجود یک ایستگاه 
مطمئن و مشخص براى اتوبوس در این نقطه از شهر 
امرى واجب به شمار مى رود و نمى توان تنها با یک 
استوانه سفید محل ایستادن اتوبوس را مشخص کرد.

حل مشکلات زیرساختى چرمهین با احداث آرامستان 
بهشت زهرا(س)

نصف جهان  شهردار چرمهین با بیان  اینکه 
مدیریت شهرى در تلاش است با ارائه خدمات 
مناسب در حوزه فعالیت هاى شهردارى، رضایت 
شهروندان را افزایش دهد، اظهار کرد: آرامستان 
قدیم شهر چرمهین در بافت مسکونى و در مجاورت 
آموزشگاه هاى شهر قرار داشت و علاوه بر تکمیل 
ظرفیت با توجه به توسعه روز افزون شهر، این مسئله 
مشکلاتى را براى مدیریت شهرى و شهروندان به 
همراه داشت بر همین اساس شهردارى با انجام 
اقدامات جامع در مسیر مکان یابى آرامستان جدید 

حرکت کرد.
شهاب ثابت راسخ با بیان اینکه آرامستان جدید 
شهر منطبق با اصول شهرسازى است، تصریح 
کرد: پروژه مکان یابى و احداث آرامستان جدید 
بهشت زهرا(س) با هدف انتقال آرامستان به خارج از 

بافت مسکونى شهر و جلوگیرى از تداوم مشکلات 
بهداشتى و زیست محیطى ناشى از اشباع شدن 
آرامستان قدیمى شهر به مرحله اجرا رسید و با 
احداث بلوار باغ فردوس نیز تلاش شد تردد ایمن 
و آسان شهروندان را در مسیر آرامستان شهر رقم 

بزنیم. 
وى خاطرنشان کرد: اجراى پروژه برق رسانى، 
اجراى عملیات آبرسانى به طول 3 کیلومتر، ایجاد 
فضاى سبز با سیستم نوین آبیارى، احداث سالن 
معراج و نمازخانه، ایجاد پارکینگ، محوطه سازى، 
احداث سرویس بهداشتى، پیاده روسازى و نصب 
مبلمان شهرى از دیگر اقداماتى بود که با هدف ارائه 
خدمات مطلوب به خانواده متوفیان و... در زمینى 
به مساحت 200 هزار مترمربع و اعتبارى بالغ بر 80 

میلیارد ریال به مرحله اجرا رسید. 

نگاه روز

رئیس شوراى اسلامى شهرستان برخوار مشخص شد
نصف جهان  با رأى اعضاى شوراى اسلامى شهرستان 
برخوار، حسین داورى به عنوان رئیس این شورا براى 

سال سوم فعالیت انتخاب شد.
با برگزارى انتخابات هیئت رئیسه شوراى اسلامى 
شهرستان برخوار، حسین داورى عضو شوراى اسلامى 
شهر دولت آباد براى سومین سال فعالیت به عنوان 
رئیس شوراى اسلامى شهرستان برخوار انتخاب شد. 

محمدعلى صادقى عضو شوراى اسلامى روستاى 
على آباد نیز به عنوان نایب رئیس و سید محمد لقمانى 
عضو شوراى اسلامى شهر دستگرد برخوار به عنوان 

منشى شوراى اسلامى شهرستان انتخاب شدند.
پیش از این على فتحى عضو شوراى اسلامى شهر 
خورزوق به مدت یکسال رئیس شوراى اسلامى 

شهرستان بود.

مریم محسنى

 مطابق نتایج حاصل از بررسى ها و تحقیقات انجام شده 
در خصوص پدیده فرونشست در استان اصفهان که 
توسط سازمان زمین شناسى استان و چندین دانشگاه 
معتبر کشور از جمله دانشگاه صنعتى اصفهان انجام شده 
است، نشان مى دهد دشت هاى اصفهان سالیانه چیزى 
در حدود 8 تا 19 سانتیمتر فرو مى نشیند. اتفاقى که حالا 
مثل یک سایه هولناك بر سر آثار مهم تاریخ اصفهان هم 
سایه انداخته و از جمله مرمت گنبدهاى تاریخى اصفهان 

را با چالشى جدى مواجه کرده است.
یکى از مهمترین آثار تاریخى که اکنون از هجوم 
فرونشست آسیب هاى زیادى دیده مسجد امام(ره) 
است؛ اثرى که از چهار قرن پیش تاکنون پابرجا مانده اما 
اکنون فرونشست تنش را لرزانده و طى دو سال گذشته به 
وضعیت وخیمى افتاده است. شرایطى که به اعتقاد بهرام 
نادى، عضو کارگروه تخصصى فرونشست اصفهان باعث 

شده مرمت این گنبد زیر سئوال برود.
به گفته این کارشناس، گاهى ایراد از مرمت کار نیست؛ 
بلکه مشکل، تغییر شکل هایى است که به سبب 
فرونشست رخ داده است. وى در توضیح بیشتر این 
موضوع گفته: ممکن است مرمت گنبد 10 سال طول 
بکشد اما به دلیل اینکه سازه دچار فرونشست نامتقارن 
شده است تَرَك هاى گنبد نتوانسته به درستى به هم 

برسند یا اینکه مرمت به خوبى انجام نشده است.
این عضو کارگروه تخصصى فرونشست اصفهان با 
اشاره به اینکه فرونشست باعث شده که اکثر ستون هاى 
شبستان این مسجدکج شده و دو طرف ستون ها تا هفت 
سانتیمتر چرخش داشته باشند اظهار کرده: قاعدتاً این 
چرخش ها از ابتدا وجود نداشته است اما مى توان گفت 
بعضى از ستون ها در دو جهت چرخیده و پایه سنگى 
ستون ها شکسته است. این در حالى است که دیواره 
شرقى و جنوبى مسجد جامع عباسى پیش تر یک تَرَك 
داشت اما حالا دو تَرَك به طور واضح در این قسمت دیده 

مى شود و عرض تَرَك ها بازتر شده است.

این تنها اثر تاریخى نیست که فرونشست به آن دستبرد زده 
است. نبود تعادل بین تغذیه و برداشت سفره هاى زیرزمینى 
باعث شده که به غیر از این مسجد، مسجد حکیم و عتیق 
و بقعه شهشهان، حمام وزیر، مسجد و حمام على قلى آقا و 

مسجد سید در نیز دچار فرونشست بشوند. 
بر اساس تحقیقات به عمل آمده، مناطقى از جمله جنوب 
و جنوب غرب تهران و شمال شهر اصفهان بیشتر از 
سایر نقاط با وضعیتى بحرانى روبه رو هستند و این 
موضوع سبب شده تا نگاه ها از مدت ها قبل به خطرات 
ناشى از فرونشست زمین در این مناطق باشد؛ خطراتى 
که سیستم هاى شهرسازى، جاده اى، حمل و نقلى و 
زیرساخت ها را تهدید کرده و جان شهروندان را نیز با 

خطر روبرو مى سازد. 
در این رابطه شهرام امیرى، مدیر امور فرهنگى و 
ارتباطات اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى و 
صنایع دستى اصفهان خرداد ماه امسال با تأکید بر اینکه 

فرونشست در اصفهان به مسئله اى جدى تبدیل شده 
است که در صورت برقرار نبودن جریان آب در رودخانه 
پیامدهاى جبران نشدنى بر جاى خواهد گذاشت اعلام 
کرد: زنگ هشدار فرونشست در اصفهان، سال هاست 
که به  صدا درآمده اما به گوش شنوایى نرسیده 
است؛ پدیده اى مخاطره آمیز که همچون بیمارى اى 
درمان نشدنى است و علاجى براى درمان آن وجود 

نخواهد داشت.
تهدید و آسیب هاى جبران ناپذیر سازه ها، بناهاى تاریخى، 
تأسیسات شهرى، خطوط انتقال نیرو و ساختمان ها از 
جمله نگرانى هاى کارشناسان براى آینده پیش روى 
اصفهان بر اثر برداشت هاى بى رویه از منابع آب زیرزمینى 
است. چالشى که اکنون در حال تبدیل شدن به یک 
بحران بزرگ است و برخى از کارشناسان معتقدند که اگر 
دیربجنبیم فرونشست ممکن است آثار تاریخى را یکى 

پس از دیگرى در خود فروببلعد.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى و 
صنایع دستى استان اصفهان از فعالیت عرضه کنندگان 
صنایع دستى در بیش از 100 غرفه در سیزدهمین 
نمایشگاه بین المللى گردشگرى و صنایع دستى اصفهان 

خبر داد.
حمیدرضا محققیان با اعلام این مطلب گفت: 
سیزدهمین نمایشگاه بین المللى گردشگرى و 
صنایع دستى اصفهان از چهارم مهرماه (امروز) به مدت 

چهار روز رسماً افتتاح مى شود.

سرپرست اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى و 
صنایع دستى استان اصفهان ادامه داد: با توجه به 
لزوم حمایت از فعالان صنایع دستى کشور که در 
طى سه سال موج هاى پیاپى شیوع بیمارى کرونا 
و همچنین ناآرامى هاى سال گذشته آسیب هاى
 فراوانى دیده اند، امسال تلاش شد تا در بخش 
صنایع دستى با نگاهى حمایتى عرضه کنندگان 
صنایع دستى بتوانند از فرصت پیش رو براى عرضه 
صنایع دستى ایرانى در دو حوزه ملى و استانى

 فعالیت کنند.
او افزود: امسال و در یک رویکرد جدید با حمایت از 
فعالان صنایع دستى یک صد غرفه صنایع دستى به 
عرضه کنندگان صنایع دستى اختصاص یافته و با توجه 
به پیش بینى استقبال شهروندان و گردشگران به ویژه 
گردشگران خارجى دو فصل دوم گردشگرى خارجى 
اصفهان، بیش از 100 غرفه عرضه صنایع دستى در 
این نمایشگاه به عرضه محصولات هنرهاى دستى 

مى پردازند.

عضو انجمن مهندسان معمار استان اصفهان گفت: با اجرا نشدن حکم دیوان 
عدالت ادارى مبنى بر تخریب ارتفاع غیرمجاز مجتمع تجارى نیوشا در حریم 
بلافصل میدان نقش جهان، معارض یونسکو خواهیم شد، زیرا این تکرار تجربه 

تلخ ارگ جهان نماست.
سعیده دهقانى ناژوانى در گفت و گو با ایرنا افزود: تکرار مسیرى که براى ارگ 
جهان نما طى شد و معارضاتى که با سازمان یونسکو پیدا کردیم در قالب یک تجربه 
دیگر در حریم بلافصل میدان نقش جهان، آبروریزى دیگرى براى اصفهان و 

میراث فرهنگى این شهر است.
وى تصریح کرد: از زمان صادر شدن راى قطعى دیوان عدالت ادارى 2 سال 
گذشته است و هیچ گونه اقدامى در رابطه با اجراى حکم که تخریب بخش مازاد 

مجتمع تجارى نیوشاست اتفاق نیفتاده و نگرانى اصلى انجمن صنفى مهندسان 
معمار استان اصفهان از این بابت است که با ارسال پرونده این ساختمان به 
کمیسیون ماده 100، به شکل غیرقانونى، ارتفاع مازاد این بنا که بیشتر از کد 
ارتفاعى در حریم بلافصل میدان نقش جهان است، با پرداخت جریمه حل و فصل

 شود.
این فعال میراث فرهنگى و معمارى در اصفهان در ادامه افزود: بخش دیگر نگرانى 
ما این است که چنین رویه خلافى، براى بقیه پلاك هاى این محدوده که در حریم 
بلافصل میدان نقش جهان است، باب شود و به این ترتیب حقوق عامه پایمال 

شود.
دهقانى ناژوانى افزود: ارتفاع این مجتمع تجارى 9 متر است ولى 
در ضوابط طرح تفصیلى شهر اصفهان ارتفاع این محدوده شهرى به ویژه 
در حد فاصل گذر سعدى و گذر پشت مطبخ به دلیل قرارگیرى در حریم 
بلافصل و درجه یک میدان نقش جهان به شکل استثنایى پنج متر

 است.
سال هاى اخیر مجتمع تجارى نیوشا درخیابان استاندارى و در حریم بلافصل میدان 
نقش جهان موفق به دریافت مجوز ساخت سه طبقه زیرزمین و سه طبقه ساخت 
صد درصد شد که ارتفاع بیش از 9 مترى آن فراتر از ارتفاع مصوبِ حریمِ میدان 
نقش جهان یعنى پنج متر است و این به اعتراض کارشناسان میراث فرهنگى 
و شکایت اداره کل میراث فرهنگى گردشگرى و صنایع دستى استان اصفهان 
منجرشد و عاقبت دیوان عدالت ادارى راى به تعدیل ارتفاع آن داد اما تا این لحظه 

این راى اجرا نشده است.

«نیوشا»، تکرار تجربه «جهان نما»

حضور فعالان صنایع دستى در 100 غرفه نمایشگاهى

دریا قدرتى پور
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بعد از ظهر دوم خرداد 1361 که روزنامه هاى عصر از 
زیر چاپ بیرون آمدند، در صفحات اول آنها هیجان 

یک پیروزى قریب الوقوع موج مى زد.
از ساعت 22 و 30 دقیقه شب قبل از آن، چهارمین 
مرحله عملیات بیت المقدس وارد سرنوشت سازترین 
ساعات خود مى شد وآنطور که از خبرها بر مى آمد، 
یکى از مهمترین پیروزى هاى ایران در جنگ 
8 ساله در آستانه تحقق بود. تیترهاى درشت دو 
روزنامه مهم کشور – «کیهان» و «اطلاعات»- در 
بعدازظهر دوم خرداد 1361 از همین ظفرِ نزدیک 

خبر مى داد.
«اطلاعات»، پیشروى ایران از سمت شلمچه و 
در اختیار گرفتن پل هاى تدارکاتى عراق بر روى 
اروندرود را به صفحه اولش آورد و «کیهان»، 
محاصره کامل خرمشهر از راه خشکى را مهم 
ارزیابى کرد. همین روزنامه در تیتر درشت صفحه 
اول خودش مقدمه جشن بزرگ پیروزى را هم برنامه 
ریزى کرد: «نیروهاى اسلام در راه هاى منتهى به 

خرمشهر پیروزمندانه پیش مى روند.»

آغاز اردیبهشت، آغاز پیروزى
خرمشهر سوم خرداد 1361 به طور کامل آزاد شد. 
اما عملیات بزرگ نظامى براى پایان بخشیدن به 
19 ماه اسارت این سمبل مقاومت کشورمان، از 10 

اردیبهشت 1361 آغاز شد. 
اکبر هاشمى رفسنجانى، رئیس وقت مجلس شوراى 
اسلامى، در خاطرات روز شمار خود از این سال، ذیل 
روز جمعه 10 اردیبهشت مى نویسد: «صبح زود خبر 
دادند که نیمه شب عملیات وسیع نیروهاى ما علیه 
عراقى ها در جنوب خوزستان شروع شده است.

 مى خواهند خرمشهر را بگیرند و آنها را از خوزستان 
بیرون کنند. آزادى خرمشهر براى ما خیلى مهم و 
سرنوشت ساز است. همه امکانات را بسیج کرده ایم 
که نیروها بتوانند این شهر استراتژیک را از چنگ 
دشمن آزاد کنند. اطمینان دارم که در این عملیات 
خرمشهر را آزاد خواهیم کرد. فکر مى کنم با آزادى 
خرمشهر سرنوشت جنگ به نفع ایران رقم خواهد 

خورد.»
همان روز رادیو با قطع برنامه هاى عادى خود، 
مارش نظامى پخش کرد و روزنامه هاى بزرگ 
کشور به رغم تعطیلى روز جمعه، شماره هاى فوق 
العاده حاوى اخبار و گزارش هاى عملیات بزرگ 
نظامى در جبهه جنوب را به زیر چاپ بردند. تیتر 

بسیار درشت شماره فوق العاده روزنامه «کیهان» 
در روز 10 اردیبهشت1361 خلاصه اى از همه 
آن چیزى است که در این روز در حال وقوع بود: 
«خوزستان در آستانه آزادى / نیروهاى اسلام به 

سوى خرمشهر با سرعت پیش مى روند».

گام اول براى آزاد کردن خرمشهر    
ساعت 14 و 30 دقیقه روز نهم اردیبهشت 1361، 
جلسه مهمى در قرارگاه مرکزى کربلا برگزار 
مى شود. در این جلسه، محسن رضایى و شهید 
على صیاد شیرازى، فرماندهان سپاه و ارتش 
در قرارگاه کربلا  در حضور فرماندهان چندین 
قرارگاه اصلى و فرعى به بررسى آخرین هماهنگى 
ها براى اجراى عملیات بسیار مهم پیش رو

 مى پردازند.
هدف این عملیات آزادسازى خرمشهر و غرب 
رودخانه کارون بعد از نزدیک به دو سال اشغال 
توسط ارتش بعث در محدوده اى به ابعاد شش هزار 
کیلومتر مربع است. عملیات قرار است همان شب 
برگزار شود و هدف جلسه علاوه بر تعیین ساعت 
مناسب براى آغاز یورش به مواضع دشمن، موافقت 
بر سر ریزترین مراحل پیشرفت نیروها به سمت

خرمشهر است.
جلسه ساعت 16 و 30 دقیقه به پایان مى رسد و 
بعد از آن جلسه خصوصى محسن رضایى و شهید 
صیاد شیرازى به منظور جمع بندى مصوبات جلسه 
دو ساعته با فرماندهان آغاز مى شود. بعد از جلسه 
دوم، زمان آغاز درگیرى با دشمن ساعت 30 دقیقه 
بامداد دهم اردیبهشت تعیین مى شود. براى عملیات 
نام «بیت المقدس» را بر مى گزینند و رمز آغاز آن 
«یا على بن ابى طالب(ع)» انتخاب مى شود. این 
نتیجه 20 روز تلاش و برنامه ریزى و به قول هاشمى 
رفسنجانى« بسیج همه امکانات» به منظور اجراى 
عملیات آزادسازى منطقه غرب رودخانه کارون و 

خرمشهر است. 
ساعت 30 دقیقه بامداد روز جمعه 10 اردیبهشت 
ماه 1361، فرماندهان سه قرارگاه عملیاتى قدس، 
فتح و نصر که از غروب روز نهم اردیبهشت با استقرار 
در مواضع پیش بینى شده به انتظار فرمان حمله از 
قرارگاه کربلا نشسته بودند، از بى سیم هایشان این 

جملات را شنیدند: 
«...توجه فرمایید... به کلیه واحدها... بسم ا...الرحمن 
الرحیم... یا على بن ابى طالب(ع)... یا على بن ابى 

طالب(ع)...»

ساعت شمار روز پیش از فتح 
دوم خرداد 1361 روز مهمى در تاریخ ایران است. 
در این روز آخرین سنگرهاى ارتش بعث در محدوده 
خرمشهر یکى پس از دیگرى فرو پاشید و یگان هاى 
قرارگاه هاى حاضر در عملیات (فتح، فجر و نصر 
به همراه قرارگاه پشتیبانى قدس) گام به گام به 

خرمشهر نزدیک تر شدند. 
در بیست وچهارمین روز از آغاز عملیات بیت 
المقدس و در طول مرحله چهارم این عملیات، 
روز دوم خرداد 1361 رزمندگان سپاهى و ارتشى 
به پیشروى خود در منطقه شمال غربى خرمشهر 
ادامه دادند و با رسیدن به جاده خرمشهر - شلمچه و 
سپس اروندرود، خرمشهر را محاصره کردند و آماده 

ورود به این شهر شدند.
چهارمین مرحله عملیات بیت المقدس با رمز «یا 
محمد ابن عبدا...(ص)» از ساعت 22 و 30 دقیقه 
روز اول خرداد ماه آغاز شد. از همان نخستین دقایق 
بامداد دوم خرداد ماه، شکست ارتش بعث حتمى 
مى نمود. 45 دقیقه از نیمه شب گذشته، پست شنود 
قرارگاه مرکزى کربلا اعلام مى کند فرماندهى 
دشمن به نیروهاى خودى که در مقابل حمله 
رزمندگان ایران با ترك خاکریزهاى دفاعىشان 
درحال فرار هستند، دستور داده مقاومت کنند تا 
نیروهاى کمکى به یارى آنها بیایند. 15 دقیقه 
بعد تیپ نجف اشرف (به فرماندهى شهید احمد 
کاظمى) و تیپ امام حسین(ع) (به فرماندهى 
شهید حسین خرازى)  در قالب قرار گاه فتح، سه 
کیلومتر خط اول مقدم دشمن را شکسته و به عمق 

مى زنند.
ساعت 3 بامداد تیپ امام حسین(ع) به جاده 
خرمشهر– شلمچه مى رسد و یک ساعت و 15 
دقیقه بعد تیپ هاى متشکل در قرارگاه فجر از 
محور دیگرى به همین جاده رسیده و بر پل نو در 
پنج کیلومترى غرب خرمشهرمسلط مى شوند. این 
یگان ها به تانک هاى عراقى که از روى این جاده به 
طرف غرب درحال فرار بودند، هجوم برده و تعدادى 

از آنها را به آتش مى کشند. 
 ساعت 8 و 15 دقیقه صبح  با تصرف جاده شنى 
(مرزى) کنار اروندرود از ادامه فرار نیروهاى عراقى 
به طرف پل روى نهر خین جلوگیرى مى شود. تیپ 
نجف اشرف هم تا ساعت 11 و 15 دقیقه پیش از 
ظهر دوم خرداد به شمال ایستگاه راه آهن خرمشهر 
و گمرك شهر مى رسد و در حاشیه غربى خرمشهر 
با نیروهاى عراقى درگیر مى شود. حالا دروازه هاى 

خرمشهر در دسترس رزمندگان قرار گرفته است.
از سویى تیپ هاى متشکل در قرارگاه نصر هم بعد از 
نبردهاى سنگین با نیروهاى ارتش عراق از محورى 
دیگر به اهدف از پیش تعیین شده دست پیدا کرده  
و به این ترتیب تا پایان روز دوم خردادماه محاصره 

خرمشهر به طور کامل برقرار مى شود.

وضع دشمن در داخل شهر
این لحظات حساس در حالى سپرى مى شود که 
سربازان دشمن حین عقب نشینى از مواضعشان، در 
جاى جاى خرمشهر سنگر مى گیرند. یک سند منتشر 
شده توسط «مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ» به 
نقل از شهید حمید معینیان، مسئول واحد اطلاعات 
عملیات سپاه در قرارگاه کربلا، گزارشى است که او 
بعد از ظهر دوم خرداد 1361 درباره آخرین وضعیت 
دشمن در داخل خرمشهر به فرماندهى این قرارگاه 

مى دهد: 
«تیپ هاى 283 ، 501 و 48 پیاده لشکر 11 [ارتش 
عراق] بعد از عملیات صبح همه فرار مى کنند و به 
داخل شهر خرمشهر مى آیند. تعدادى از این ها به 
داخل ساختمان هاى بلند کنار رودخانه مى روند. 
البته عده اى هم توى شهر پراکنده مى شوند. 
تعداد آنها حدود 5 تا 6 هزار نفر است. ... اینها شدیداً 
ترسیده اند و آخرین بارى که به آنها غذا رسیده دیروز 
ساعت 5 بعدازظهر بوده که بعد از آن غذاى چندانى 
به آنها نرسیده است. درواقع آنها الان آب، غذا و 
مهمات ندارند و خیلى هم وحشت کرده اند که تنومه 
به وسیله ما تصرف شده و هیچ راه فرارى ندارند و 
به طور کامل محاصره شده اند. یک تعداد از آنها 
ازطریق آب [اروندرود] فرار کرده و به آن طرف رفته 
اند. ساعت 2 بعدازظهر امروز، سرگردى که داخل 
شهر بود به وسیله بى سیم با فرمانده خود تماس 
گرفت. به او دستور داده شد که باید مقاومت کنى 
تا نیروهاى کمکى برسند و جاده شلمچه را باز کنند 
و شما هم بتوانید از محاصره نجات پیدا کنید. امروز 
بعدازظهر هم رادیو عراق برنامه اش را قطع کرده و 
اطلاعیه اى به زبان عربى و فارسى صادر کرده است. 
در این اطلاعیه گفته که نیروهاى ایرانى خرمشهر 
را محاصره کرده اند و نیروهاى المنصور، که همان 
تیپ 10 زرهى است، در راه هستند که بروند این 
محاصره را بشکنند و آنها را نجات بدهند... پس از 
آن ما گفتیم چه کار کنیم که این پنج، شش هزار نفر 
که در شهر هستند پناهنده شوند؛ گفتیم هیچ راهى 
ندارد مگر اینکه به وسیله بلندگو اعلام کنیم که 
شهر کاملاً محاصره شده و اگر شما در اینجا بمانید 
از گرسنگى و تشنگى مى میرید و اگر بیایید خودتان 
را تسلیم کنید، در پناه اسلام هستید و هیچ مسئله اى 
براى شما پیش نمى آید. بنابراین مى توان آنها را به 

این وسیله تسلیم کرد.»

خسارت سنگین به دشمن
چهارمین مرحله عملیات بیت المقدس در روز دوم 
خرداد 1361 یک پیروزى بزرگ براى نیروهاى ایران 
محسوب مى شود. استقرار تیپ هاى مختلف چهار 
قرارگاه در اطراف خرمشهر و تکمیل محاصره این 
شهر، آزادسازى آن را قریب الوقوع کرده است. تیپ 
هاى پیروز ایرانى ضمن درگیرى با باقیمانده دشمن 
که همچنان مقاومت مى کنند، آماده مى شوند 
عملیات خود را براى ورود به خرمشهر و پاکسازى آن 
آغاز کنند. حلاوت این پیروزى وقتى بیشتر مى شود 

که خسارات وارد شده به ارتش عراق بسیار سنگین 
و تعداد شهدا و خسارات به قواى ایران بسیار اندك 

گزارش مى شود. 
اکبرهاشمى رفسنجانى در خاطرات روز دوم خرداد 
1361 به همین موضوع اشاره کرده است: «اول 
وقت از جبهه اطلاع گرفتم. گزارش دادند که 
عملیات را دیشب آغاز و جاده  خرمشهر - شلمچه 
را تصرف کرده ایم و به طرف پل ام الرصاص پیش 
مى رویم. ساعت 7 به جلسه علنى مجلس رفتم. خبر 
عملیات پس گرفتن خرمشهر در فضاى مجلس 
پیچیده بود و همه خوشحال بودند. هنگام تنفس 
با جبهه تماس گرفتم. معلوم شد که خرمشهر کاملاً 
محاصره شده و دشمن درحال تسلیم شدن است... 
تا شب به طور مرتب خبر از کثرت اسرا مى رسد و 
هم از قلت شهداى ما. دشمن، هم کشته و زخمى 
زیادى داشته و هم غنیمت فراوان به جا گذاشته

 است....»
یک سند مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ به نقل از 
راوى قرارگاه مرکزى کربلا، اولین آمارى که از تعداد 
شهیدان عملیات روز دوم خرداد ثبت شده است را به 
این شرح اعلام مى کند: تعداد شهیدان قرارگاه فتح  

160 نفر و قرارگاه نصر 228 نفر.

از اسارت تا رهایى
«خونین شهر با آخرین فشنگ ها هنوز مقاومت 

مى کند».
بعدازظهر دوشنبه پنجم آبان ماه 1359 که مردم 
پایتخت این تیتر درشت صفحه اول روزنامه 
«کیهان» را مشاهده مى کردند، یک چشمشان اشک 
بود و یک چشمان آه. خرمشهر محبوب ایران، یک 

روز قبل تر، بعد از 34 روز مقاومت سقوط کرده بود.
18 ماه بعد، جمعه دهم اردیبهشت ماه 1361، همان 
مردم با شور و امید به تیتر اول شماره فوق العاده 
روزنامه «کیهان» مى نگریستند و براى آزاد شدن 
شهر اسیرشان لحظه شمارى مى کردند: «خوزستان 

در آستانه آزادى.»
و بالاخره بعداز ظهر سوم خرداد ماه 1361، پانصد و 
هفتاد و پنج روز بعد از افسوس بزرگ از دست رفتن 
پاره تن ایران، تیتر هاى درشت شماره هاى فوق 
العاده همه نشریات کشور در دست مردان و زنان 
خوشحالى دیده مى شد که از ساعت 11 همان 
روز جشن بزرگى را در خیابان هاى شهرهاى دور و 

نزدیک به راه انداخته بودند: 
«خرمشهر آزاد شد.»

روایتى از وقایع دوم خرداد 1361 در جبهه خوزستان که 
مقدمه یکى از بزرگ ترین پیروزى ها در طول دفاع مقدس شد

مهران موسوى خوانسارى

خرمشهر؛خرمشهر؛
 یک روز مانده به  یک روز مانده به 

آزادیآزادی

دوم خرداد 1361 روز 
مهمى در تاریخ ایران 

است. در این روز آخرین 
سنگرهاى ارتش بعث در 

محدوده خرمشهر یکى 
پس از دیگرى فرو پاشید 
و یگان هاى قرارگاه هاى 

حاضر در عملیات 
(فتح، فجر و نصر به همراه 
قرارگاه پشتیبانى قدس) 

گام به گام به خرمشهر 
نزدیک تر شدند

خرمشهر بعد از ۳۱ 
روز درگیری شدید، 
در تاریخ ۴ آبان 
۱۳۵۹ به اشغال 
ارتش عراق درآمد. 
صفحات اول 
روزنامه های کشور 
در چند روز منتهی 
به ۴ آبان خبر از 
مقاومت شدید در 
آخرین لحظات قبل 
از سقوط شهر 
می دادند  

خرمشهر، ۵۷۵ روز 
بعد از اشغال به 
دست ارتش عراق 
در روز ۳ خرداد 
۱۳۶۱ آزاد شد. بعداز 
ظهر این روز، یکی از 
بزرگترین
 جشن های ملی 
ایرانیان در گوشه 
گوشه کشور برگزار 
شد. آزادی خرمشهر 
مسیر جنگ تحمیلی 
را کاملاً تغییر داد  

ساعت ۳۰ دقیقه بامداد 
روز جمعه ۱۰ اردیبهشت ماه 
۱۳۶۱، فرماندهان سه قرارگاه 
عملیاتی قدس، فتح و نصر که 
از غروب روز نهم اردیبهشت با 
استقرار در مواضع پیش بینی 
شده به انتظار فرمان حمله از 
قرارگاه کربلا نشسته بودند، 
بالاخره فرمان آغاز عملیات 
بزرگ بیت المقدس را دریافت 
کردند. این عملیات تا سوم 
خرداد ان سال منجر به آزاد 
کردن خرمشهر شد

کیهان / کیهان / ۳۳ آبان ماه  آبان ماه ۱۳۵۹۱۳۵۹
کیهان / کیهان / ۵۵ آبان ماه  آبان ماه ۱۳۵۹۱۳۵۹اطلاعات / اطلاعات / ۵۵ آبان ماه  آبان ماه ۱۳۵۹۱۳۵۹

اطلاعات / اطلاعات / ۴۴ خرداد ماه  خرداد ماه ۱۳۶۱۱۳۶۱ کیهان / کیهان / ۱۰۱۰ اردیبهشت ماه  اردیبهشت ماه ۱۳۶۱۱۳۶۱کیهان /کیهان /۳۳ خرداد ماه  خرداد ماه ۱۳۶۱۱۳۶۱ کیهان / کیهان / ۲۲ خرداد ماه  خرداد ماه ۱۳۶۱۱۳۶۱
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بهترین طریقه مصرف سبزى استفاده از سبزى تازه است اما امروزه به علت 
شاغل شدن خانم ها و مشغله خانواده ها هربار خرید سبزى تازه مشکل بوده و 
بسیار وقت گیر است، بنابراین اغلب خانواده ها تمایل دارند سبزیجات خود را 

منجمد کنند و در فریزر نگه دارند..
سبزى هاى منجمد را مى توان 2 تا 3 ماه در فریزر نگهدارى کرد اما اگر آنها را 
بیش از این مدت داخل فریزر نگه دارى نمایید ارزش تغذیه آن کم نمى شود 

ولى مواد معطر آن کاهش مى یابد.

 برای فریز کردن سبزی ها:
۱. هر مقدار سبزى که لازم دارید را تهیه کنید و آن را پاك کرده و حدود نیم 

ساعت در آب و نمک خیس دهید و سپس سه بار آب کشى کنید.
۲. سبزى را با یک چاقوى تیز خرد کنید. چاقوى تیز سبب مى شود که سبزى 

له نشود و بافت سبزى آسیب نبیند و ارزش غذایى آن حفظ شود.
۳. پس از خرد کردن سبزى حرارت مختصرى به آن بدهید اما لازم نیست 
سبزى را با روغن سرخ کنید. سبزى روى حرارت آب مى اندازد و بخار روى آن 

مى پیچد، اجازه دهید آب سبزى تبخیر شود.
۴. پس از اینکه سبزى ها به طور کامل خنک شدند، آنها را به اندازه مصرفتان 
در هر وعده درون کیسه فریزر بریزید و داخل فریزر قرار دهید. توجه کنید که 
سبزى ها را در حجم کم و بسته هاى کوچک (یک وعده اى) منجمد کنید. مثلاً 
اگر مى خواهید سبزى را در 4 وعده مصرف کنید، آن را در 4 کیسه بسته بندى 

یا در 4 ظرف مختلف بریزید.
شما مى توانید براى سبزى هایى که نیاز به حرارت دادن ندارند مانند سبزى 
آش یا سوپ، براى حفظ رنگ سبزى و جلوگیرى از تیره شدن آنها در فرآیند 
انجماد، سبزى ها را چند دقیقه در آب گرم قرار دهید تا حجم سبزى ها کم شود 

و جاى کمترى را در فریزر اشغال کند.
شما مى توانید براى فریز کردن سبزى، قالب یخ پلاستیکى یا سیلیکونى یا 
فلزى را آماده کنید و یک یا دو قاشق غذاخورى از سبزى خرد شده را داخل 
هر قالب ریخته و روى آن یک قاشق آب بریزید. اگر سبزى شما آبدار است 
مى توانید بدون اضافه کردن آب آن را فریز کنید، بدین طریق که سبزى خرد 
شده را داخل قالب ریخته و با دست کمى فشار دهید تا سبزى به طور فشرده 
داخل قالب قرار گیرد. شما مى توانید به جاى آب از یک قاشق غذاخورى روغن 

زیتون نیز استفاده کنید.
 اگر بسته بندى سبزى شما بزرگ باشد، مى توانید بسته را بشکنید و باقى را 

داخل فریزر قرار دهید اما دقت کنید که نباید بسته بندى آلوده شود.
اگر سبزى فریز شده را از درون فریزر خارج کنید و بگذارید یخ آن باز شود و 
مقدارى از آن را استفاده نمایید و مابقى را دوباره به فریزر باز گردانید، این کار 
سبب مى شود ارزش غذایى سبزى کاهش یافته و املاح، ویتامین ها و مواد 

معطر آن خارج شود.
هیچگاه سبزى را با روغن سرخ نکنید، زیرا اگر سبزى سرخ شود، مواد مضر 

روغن در سبزى ذخیره مى شود.
سبزى ها را باید در بسته هاى صاف و مقطع بسته بندى کرد و داخل فریزر 

قرار داد.
دقت کنید که فریزر شما نباید بیش از حد پر باشد و باید امکان گردش هواى 
سرد در اطراف مواد غذایى باشد زیرا نوسانات دمایى باعث مى شود مواد 
غذایى و به خصوص سبزى ها به خوبى منجمد نشوند و کیفیتشان پایین 

بیاید.

علاوه بر مسواك زدن منظم، نخ دندان کشیدن و استفاده از دهانشویه، مصرف 
برخى مواد غذایى نیز مى تواند به جلوگیرى از پوسیدگى دندان کمک کند. در حالى که 
اولین چیزى که ممکن است به فکر شما خطور کند میوه ها یا سبزیجات است اما نوعى 

پنیر محبوب نیز وجود دارد که مى تواند این کار را نیز انجام دهد.
بر اساس گزارش وزارت کشاورزى ایالات متحده (USDA) تنها در یک تکه پنیر 
چدار، تقریبا چهار گرم پروتئین، 13 میلى گرم پتاسیم، 77.9 میلى گرم فسفر و 120 
میلى گرم کلسیم خواهید یافت. بسیارى از این مواد مغذى مى توانند به سلامت دهان 

و دندان ما کمک کنند اما دقیقا از چه راهى این کار را انجام مى دهند؟
پاسخ این سوال در توانایى پنیر چدار براى بازگرداندن تعادل PH به سطح pH دهان 

ما با قرار گرفتن در معرض اسید نهفته است. سطوح بالاى اسید مى تواند میناى دندان 
را از بین ببرد، چه به دلیل ترکیب قند و باکترى در دهان و چه از طریق خوردن غذاهاى 

اسیدى باشد، بیایید به صورت علمى این مورد را بررسى کنیم.
نتایج تحقیقى در سال 2013 نشان داد که محققان تعادل pH پلاك دندان در دهان 
بیش از 60 نوجوان بین سنین 12 تا 15 سال را تجزیه و تحلیل کردند. به طور خاص، 
 pH گروه مطالعه تاثیرات مصرف شیر و ماست بدون شکر یا پنیر چدار در تعادل

خوراکى شرکت کنندگان را قبل و بعد از مداخله اندازه گیرى کردند.
به شرکت کنندگان یکى از سه ماده غذایى اختصاص داده شد و سه دقیقه قبل از 
شستشو و تف کردن با آب به آنها فرصت داده شد تا غذا بخورند. محققان اقدام 

به اندازه گیرى pH دهان در 10 دقیقه تا 30 دقیقه پس از مصرف کردند. در حالى 
که تعادل pH کمتر از 5.5 احتمال پوسیدگى را افزایش مى دهد، تعادل pH بالاتر 
مى تواند از پوسیدگى دندان محافظت کند. هیچ تغییرى در تعادل pH بین گروه هاى 
ماست و شیر مشاهده نشد، با این حال سطح pH در افرادى که پنیر چدار مصرف 

مى کردند هر 10 دقیقه افزایش یافته بود.
 pH محققان این نظریه را مطرح کردند که دلیل اینکه پنیر چدار با موفقیت سطح
پلاك دندانى شرکت کنندگان را افزایش داد به این دلیل بود که جویدن پنیر باعث 

تولید بزاق شد. هر چه بزاق بیشتر باشد، سطح pH ما بیشتر کنترل مى شود.
محققان همچنین به برخى مواد مغذى موجود در پنیر چدار اشاره کردند که تصور 

مى شود از میناى دندان در برابر قرار گرفتن در معرض اسید محافظت مى کنند.
این یافته ها نتایج تحقیقات قبلى را منعکس مى کرد، مانند بررسى سال 1991 که در 
نشریه دندانپزشکى استرالیا منتشر شد و نشان داد که افزایش تولید بزاق یک مزیت 

سلامت دهان با خوردن پنیر است.
محققان همچنین خاطرنشان کردند که افزایش تولید بزاق همچنین به شستن قند 

بیشتر کمک مى کند.
محققان اشاره کردند که جویدن پنیر ممکن است به کاهش میزان باکترى هاى ایجاد 
کننده حفره در دهان کمک کند. محتواى فسفر و کلسیم پنیر نیز به عنوان یک عامل 

بالقوه کمک کننده برجسته شد.

اخیراً دانشمندان در پژوهش هاى خود به این نتیجه رسیده اند که 10 ساعت نشستن 
خطر ابتلا به زوال عقل را افزایش مى دهد.

مطالعه اخیر دانشگاه کالیفرنیاى جنوبى نشان مى دهد که نشستن روزانه خطر 
ابتلا به زوال عقل را به ویژه براى افراد مسن افزایش مى دهد. محققان این 
دانشگاه با همکارى دانشگاه آریزونا در ایالات متحده، ارتباطى بین رفتار کم 
تحرك طولانى مدت و خطر بیشتر ابتلا به زوال عقل در بزرگسالان 60 سال به 

بالا کشف کردند.

کارشناسان دریافتند که این خطر در افراد مسن که بیش از 10 ساعت در روز 
بى تحرك هستند، تشدید مى شود. این رقم نزدیک به میانگین زمان بى تحرکى 
یک آمریکایى با حدود 9/5 ساعت در روز است. بسیارى از ما با توصیه هاى رایج 
براى قطع نشستن طولانى مدت با بلند شدن هر 30 دقیقه یا بیشتر براى ایستادن 

یا راه رفتن آشنا هستیم.
محققان کشف کردند که خطر زوال عقل پس از 10 ساعت بى تحرکى روزانه، 
به سرعت شروع به افزایش مى کند. یکى از محققان گفت: این نتایج نشان 

مى دهد که کل زمان بى تحرکى، صرف نظر از  نحوه انباشته شدن زمان 
بى تحرکى مى تواند باعث ارتباط بین رفتار بى تحرك و خطر زوال عقل 

شود.
مطالعه حاضر بر اساس نتایج تحقیقات قبلى به بررسى این موضوع 
مى پردازد که چگونه فعالیت هاى بى تحرکى خاص، مانند تماشاى تلویزیون، 
ممکن است بر خطر زوال عقل بیش از دیگران تاثیر بگذارد، گسترش

 مى یابد.

 نشستن زیاد باعث زوال عقل می شود

پنیری که با پوسیدگی دندان مقابله می کندپنیری که با پوسیدگی دندان مقابله می کند

یک متخصص تغذیه گفت: مصرف زیاد مواد قندى مثل انواع کیک و شیرینى مى تواند با افزایش سطح قند 
خون در بدن با علائمى نظیر خستگى و بى حالى همراه بوده و استرس را نیز افزایش دهد.

سمیرا مرادى اظهار کرد: کلیه مواد غذایى حاوى آنتى اکسیدان ها مثل ویتامین D و E، اسیدهاى چرب 
امگا 3 و مواد معدنى نظیر زینک مى توانند در کاهش استرس موثر باشند.

وى ادامه داد: تغذیه نامناسب و کمبود منابع آنتى اکسیدانى در بدن موجب اختلال در خلق و خو شده و زمینه 
افسردگى و اضطراب را فراهم مى کند که براى تسکین اضطراب منابع غذایى مانند ماهى هاى چرب مانند 
سالمون، تخم مرغ، تخم کدو تنبل، شکلات تلخ، زردچوبه، ماست و مواد غذایى پروبیوتیک، سیب زمینى 
شیرین، کنگر فرنگى، جعفرى، سیر، تخم آفتابگردان، کلم بروکلى، نخود، پسته، سبزیجات خام، شیر، 

مرکبات و بلوبرى را بیش از پیش در رژیم غذایى خود قرار دهید.
این متخصص تغذیه بیان کرد: از دیگر مواد غذایى موثر در کنترل استرس مى توان به مارچوبه، اسفناج، 
انواع توت، زنجبیل، گردو، آووکادو و همچنین مواد غذایى که حاوى ویتامین هاى گروه ب هستند اشاره 

کرد.
وى با اشاره به اینکه براى درمان استرس از برخى از دمنوش هاى گیاهى نیز مى توان استفاده کرد تصریح 
کرد: نوشیدن شیر داغ باعث آرامش و خواب راحت مى شود، جالب است بدانید شیر حاوى اسید آمینه اى به 
نام تریپتوفان است که براى کاهش استرس ضرورى است و باعث آرامش روانى و خواب آلودگى مى شود.
مرادى با اشاره به اینکه دمنوش گل گاو زبان تاثیر زیادى در کنترل استرس و اضطراب و همچنین ایجاد 
آرامش اعصاب دارد افزود: چاى سبز نیز حاوى اسید آمینه اى به نام تیانین است که بر اختلالات خلقى 
تأثیرى شگفت انگیز داشته و با اثرات ضد اضطراب و آرامش بخشى که دارد تولید سروتونین و دوپامین را 

در بدن افزایش مى دهد.
این متخصص تغذیه با اشاره به اینکه خواص آرام بخش طبیعى چاى اسطوخودوس و ترکیبات فعال آن، 
براى افرادى که از استرس و اضطراب مزمن رنج مى برند، بسیار مفید است، بیان کرد: اسطوخودوس، 
همچنین انتقال دهنده هاى عصبى را تحریک مى کند که باعث حذف هورمون هاى اضافى استرس از 

بدن شده و مصرف آن براى جلوگیرى از خستگى ذهنى نیز بسیار مفید است.
وى ادامه داد: ریشه گیاه سنبل طیب در طب سنتى ایران داراى ارزش دارویى است و از آن به عنوان 
آرامش اعصاب، کنترل استرس و اضطراب، خواب آور، ضد تشنج، درمان افسردگى، هضم کننده غذا و 

ضد دل پیچه استفاده مى شود.

برای رفع استرس چه نخوریم؟برای رفع استرس چه نخوریم؟
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آگهى تغییرات
 شرکت با مسئولیت محدود مهندسى آسمان آسانبر پویا به شناسه ملى 
10260539344 و به شماره ثبت 33419 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومى فوق العاده مورخ 1402/06/01 تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل 
شرکت به آدرس استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزى، شهر 
اصفهان، باغ نگار - آئینه خانه ، خیابان کاخ سعادت آباد غربى، خیابان چهار 
باغ بالا، پلاك 180-، طبقه 2، واحد شمالى به کد پستى: 8163713475 
تغییر یافت. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها 

و موسسات غیرتجارى اصفهان (1563325)

آگهى تغییرات
 شرکت با مسئولیت محدود آزما بتن نگین کویر به شناسه ملى 14006645011 
و به شماره ثبت 58036 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 
1402/05/07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد محل شرکت به آدرس استان اصفهان، 
شهرستان اصفهان، بخش مرکزى، شهر اصفهان، هفتون، کوچه شهیدطباطبایى 
45، خیابان معراج، پلاك 938، طبقه 1 - به کد پستى: 8199178789 تغییر 
یافت. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجارى اصفهان (1563825)

آگهى تغییرات
 موسسه غیر تجارى خیریه حضرت موسى ابن جعفر ع به شناسه ملى 10260097980 و به شماره ثبت 476 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 1401/10/10 و نامه 1414/516/1/31 مورخ 1402/2/14 نیروى انتظامى تصمیمات ذیل اتخاذ شد: حسین سرمست زاده 1281899631 
رئیس هیئت مدیره و سید فضل اله ابوطالبى 1286292239 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره ومحمدعلى سرمست زاده 1286239664 
مدیرعامل و رضا ربیعى 1292516194 خزانه دار وسید محمد ابوطالبى اصفهانى 1286607541 منشى و عضو اصلى به مدت دو سال تعیین 
شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادر و تعهد اور با امضا دو نفر خزانه دار و مدیرعامل یا رئیس هیات مدیره متفقا و با مهر موسسه معتبر خواهد بود. اداره 

کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1565609)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص فرآورى پارسیان سپهر به شناسه ملى 10861202804 و به شماره ثبت 355 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/04/15 تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد محمد شمسائى به شماره ملى 5409839323 به سمت رئیس هیئت مدیره شرکت توسعه و فرآورى مس مسکنى به شناسه ملى 14003059281 به نمایندگى آقاى کیهان 
گوهرین به شماره ملى0052856488 به سمت نائب رئیس هیئت مدیره شرکت توسعه عمران انارك به شناسه ملى 10260056218 به نمایندگى آقاى فریبرز خلیل زاده به شماره 
ملى 1249892740 به سمت عضو هیئت مدیره شرکت آرافن نائین به شناسه ملى 10260029143 به نمایندگى آقاى محمدعلى مفیدى نائینى به شماره ملى 1249457203 به 
سمت عضو هیئت مدیره آقاى جمال حاجى جعفرى انارکى به شماره ملى 1249876427 به سمت عضو هیئت مدیره و بعنوان مدیر عامل شرکت بمدت دو سال انتخاب گردید. کلیه 
اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ،سفته، بروات، قراردادها و عقود اسلامى با امضاء مدیرعامل و یکى از اعضاى هیئت مدیره و یا دو عضو از اعضاى هیئت مدیره و با مهر 
شرکت معتبر مى باشد. ضمنا سایر نامه هاى ادارى با امضاء مدیرعامل و یا هریک از اعضاء هیئت مدیره و با مهر شرکت معتبر خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى نایین (1571761)

آگهى تغییرات
 موسسه غیر تجارى انجمن خیریه خاتم الانبیاء کهریز سنگ به شناسه ملى 10260019474 و به شماره ثبت 65 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى مورخ 1401/08/24 و 
نامه شماره 1465/14/516/1 مورخ 1402/03/18 پلیس اطلاعات و امنیت عمومى نجف آباد تصمیمات ذیل اتخاذ شد: روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان براى درج آگهى موسسه 
انتخاب گردید. محمدباقرامینى کهریزسنگى به کدملى 1142007375 و محمدرضا امینى کهریزسنگى به کدملى 1091657629 و حسن قربانى به کدملى 1091688664 و حسنعلى 
شمسى به کدملى 1092308768 وعباسعلى صالحى به کدملى 1091666482 6 عباسعلى امینى کهریزسنگى به کدملى 1091671516 و اسماعیل قاسمى کهریزسنگى به کدملى 
1091718997 بعنوان اعضاى اصلى و رجبعلى امینى کهریزسنگى به کدملى 1091684715 وحسنعلى شمسى کهریزسنگى به کدملى 1091668752بعنوان اعضاى على البدل 
براى مدت دو سال انتخاب گردیدند. رضا صالحى به کدملى 1091718466 بازرس اصلى و مصطفى شمسى کهریزسنگى 1091716005 بعنوان بازرس على البدل براى مدت یک 

سال انتخاب گردیدند. . اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى نجف آباد (1563661)

آگهى تغییرات 
شرکت سهامى خاص کار آفرینان سپهر انارك به شناسه ملى 14010772450 و به شماره ثبت 1015 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى سالیانه مورخ 1402/04/15 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد آرا فن نائین به شناسه ملى 10260029143 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره توسعه و فرآورى مس مسکنى به شناسه ملى 14003059281 به سمت عضو 
اصلى هیئت مدیره براى مدت دو سال توسعه عمران انارك به شناسه ملى 10260056218 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره براى مدت دو سال آقاى جمال حاجى جعفرى انارکى به 
شماره ملى 1249876427 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره براى مدت دو سال آقاى محمد شمسائى به شماره ملى 5409839323 به سمت عضو اصلى هیات مدیره براى مدت 
دو سال انتخاب گردیدند. خانم فاطمه علیزاده عشین به شماره ملى 1249983185 به سمت بازرس اصلى تا پایان سال مالى آقاى مجتبى اکبرى نیا به شماره ملى 5409677765 
به سمت بازرس على البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار نصف جهان جهت نشر آگهى هاى شرکت تعیین گردید. تراز مالى منتهى به سال 1401/12/29 

تصویب شد./ اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى نایین (1566212)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص فرآورى پارسیان سپهر بشناسه ملى 10861202804 و بشماره ثبت 355 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى سالیانه مورخ 
1402/04/15 شرکت آرافن نائین بشناسه ملى 10260029143 - شرکت توسعه عمران انارك بشناسه ملى 10260056218 - جمال حاجى جعفرى انارکى 
بشماره ملى 1249876427 - شرکت توسعه و فرآورى مس مسکنى بشناسه ملى 14003059281 - محمد شمسائى بشماره ملى 5409839323 بعنوان 
اعضاى اصلى هیئت مدیره تا تاریخ 1404/04/15 انتخاب گردیدند . فاطمه علیزاده عشین بشماره ملى 1249983185 بسمت بازرس اصلى - مجتبى اکبرى نیا 
بشماره ملى 5409677765 بسمت بازرس على البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند . روزنامه نصف جهان براى چاپ آگهیهاى شرکت تعیین گردید . ترازنامه 
و صورتهاى مالى شرکت منتهى به1401/12/29 به تصویب رسید. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى نایین 

(1566202)
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آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجراى ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنى بر تایید انتقال عادى و یا 
سهم مفروزى متقاضى صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود تا شخص یا 
اشخاصى که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهى مبنى بر طرح دعوى اقدام نمایند و اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعى دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود .
1- راى شماره 140260302027005525 مورخ 1402/05/19 غلامرضا کارگران فرزند 
عبدالوهاب بشماره شناسنامه 1029 صادره از اصفهان بشماره ملى 1289356904 در سه 
دانگ یکباب خانه احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 7741 واقع در بخش 5 ثبت 
اصفهان به مساحت 229/38 مترمربع. خریدارى مع الواسطه بصورت عادى از مالک رسمى 

محمد کاظمى خوراسگانى .
2- راى شماره 140260302027005524 مورخ 1402/05/19 عباس قصرى فرد خوزانى 
فرزند حسین بشماره شناسنامه 774 صادره از اصفهان بشماره ملى 1289354359 در سه دانگ 
یکباب خانه احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 7741 واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به 
مساحت 229/38 مترمربع. خریدارى مع الواسطه بصورت عادى از مالک رسمى محمد کاظمى 
خوراسگانى. تاریخ انتشار نوبت اول:1402/06/20- تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/07/04-

م الف: 1565066 - رییس منطقه ثبت اسناد و املاك شرق اصفهان - مهدى صادقى 
وصفى/06/232

آگهى ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى 
و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجراى ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى 
و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنى بر تایید انتقال عادى و یا 
سهم مفروزى متقاضى صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود تا شخص یا 
اشخاصى که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه گواهى مبنى بر طرح دعوى اقدام نمایند و اقدامات 
ثبت موکول به ارایه حکم قطعى دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 

به دادگاه نخواهد بود .
1- راى شماره 140260302027005999 مورخ 1402/05/30 نسرین راهبى فرزند 
مصطفى بشماره شناسنامه 529 صادره از نجف آباد بشماره ملى 1090941412 در 
ششدانگ یکباب ساختمان مسکونى احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 1 
واقع در ثبت اصفهان به مساحت 195/55 مترمربع. خریدارى طى سند رسمى .
 تاریخ انتشار نوبت اول:1402/06/20- تاریخ انتشار نوبت دوم:1402/07/04-

م الف: 1565330 - رییس منطقه ثبت اسناد و املاك شرق اصفهان - مهدى صادقى 
وصفى/06/236

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302026010203 - تاریخ : 1402/07/01- برابر راى شماره 
140260302026008327 - 1402/05/26 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره 
ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقاى خانم 
مهدى یزدخواستى به شناسنامه شماره 21156 کدملى 1970213876 صادره فرزند 
رمضان ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 46/16 مترمربع پلاك شماره 1 فرعى 
از 13806 اصلى واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان به موجب 
سند 11322 مورخ 1347/12/04 دفترخانه 54 صفحه 406 دفتر 16 مالکیت کاظم میر 

جمال الدین مالک رسمى مى باشد.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى 
تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04 - تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/07/19 - م الف: 1573212 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك 

شمال اصفهان - سید اسداالله موسوى/07/100

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302026010218 - تاریخ : 1402/07/01- برابر راى شماره 
140260302026008345 - 1402/05/26 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره 
ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقاى/ خانم 
بمان عارفى افارانى به شناسنامه شماره 1276 کدملى 1286312167 صادره فرزند 
تقى نسبت به سه دانگ از ششدانگ یک باب خانه به مساحت140/59 پلاك شماره 
13900 اصلى واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان به موجب سند 
30966 - 1355/06/06 دفترخانه 36 اصفهان مالکیت ملک خانم بلوچستانى زاده 
که مورد درخواست مع الواسطه به موجب قولنامه به متقاضى واگذار شده و اقرار نامه 

166350 مورخ 1355/06/06 دفتر 82 توسط متقاضیان تنظیم گردیده .
شماره : 140260302026010222 - تاریخ : 1402/07/01- برابر راى شماره 
140260302026008344 -  1402/05/26 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره 
ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى نسبت به 
مورد تقاضا احراز گردیده و بررسى هاى محلى کارشناس که حکایت از عدم تعارض و 
بلامنازع بودن تصرفات متقاضى دارد. لذا مالکیت آقاى/ خانم رسول عابدیان افارانى 
به شناسنامه شماره 0 کدملى 1270285866 صادره فرزند حسین نسبت به سه دانگ 
از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 140/59 پلاك شماره 13900 اصلى واقع در 
بخش5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان به موجب سند 30966 - 1355/06/06 
دفترخانه 36 اصفهان مالکیت ملک خانم بلوچستانى زاده که مورد درخواست مع الواسطه 

به موجب قولنامه به متقاضى واگذار شده و اقرار نامه 166350 مورخ 1355/06/06 دفتر 
82 توسط متقاضیان تنظیم گردیده .

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى 
تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04 - تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/07/19 - م الف: 1573227 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك 

شمال اصفهان - سید اسداالله موسوى/07/102

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302026010225 - تاریخ : 1402/07/01 - برابر راى شماره 
140260302026008518 مورخ 1402/05/29 هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره 
ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضى لذا مالکیت 
آقاى قربانعلى جلالى حبیب آبادى به شناسنامه شماره 105 کد ملى 6609731705 
صادره دولت آباد فرزند یداله در ششدانگ مغازه (سه باب) بهم متصل به مساحت 75.26 
متر مربع پلاك شماره 9775 فرعى از 14915 اصلى واقع در اصفهان بخش 5 اداره ثبت 
اسناد و املاك شمال اصفهان از مالک رسمى قربانعلى جلالى حبیب آبادى بموجب 

سیستم جامع املاك و شناسه 26026119
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى 
تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04 - تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/07/19 - م الف: 1573293 -رئیس اداره ثبت اسناد و املاك 

شمال اصفهان - سید اسداالله موسوى/07/104

آگهى موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین  نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتى و اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى

شماره : 140260302026010231 - تاریخ : 1402/07/01- برابر راى شماره 
140260302026000891- 1402/01/23 هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى اداره 
ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض مالکیت آقاى / خانم 
عباسعلى جنتیان به شناسنامه شماره 1276 کدملى 1286470641 صادره فرزند على 
نسبت به ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 22 متر مربع پلاك شماره 15014 اصلى 
واقع در بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاك شمال اصفهان مالک رسمى آقاى سید حسین 
غزالى به موجب سند 29073 - 1354/05/18 دفترخانه 36 اصفهان مورد ثبت صفحه 
593 دفتر 13 املاك جنوب بوده که مورد درخواست مع الواسطه به موجب قولنامه به 

متقاضى واگذار شده و تعدادى از شهود آن را تایید نموده اند.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود در صورتى 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى 
تقدیم نمایند. بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/04 - تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/07/19 - م الف: 1573281 - رئیس اداره ثبت اسناد و املاك 

شمال اصفهان - سید اسداالله موسوى/07/106

آگهى فقدان سند مالکیت
شماره نامه :140285602008003416- تاریخ ارسال نامه:1402/07/01- نظربه 
اینکه سند مالکیت به شماره چاپى 726737 -90/ الف نسبت به تمامیت ششدانگ 
اعیان پلاك ثبتى 6364 فرعى از 118 اصلى ثبت دفتر املاك شماره 523 صفحه 
14 و شماره ثبت 90957 بنام مهربانو محمدى رهیزى ثبت و سند صادر گردیده است 
نامبرده فوت کرده است . هم اکنون خانم نجمه محمدى رهیزى تنها ورثه نامبرده با 
ارائه درخواست کتبى به شماره وارده 140221702008008822 مورخ 1402/06/07 
به انضمام دوبرگ استشهادیه محلى که امضاء شهود ذیل شماره 24958 مورخ 
1402/06/07 توسط دفترخانه اسناد رسمى شماره 247 شهرضا گواهى امضاء گردیده 
است مدعى است که سند مالکیت به دلیل جابجائى سهل انگارى از بین رفته است . 
لذا درخواست سند المثناى پلاك فوق را دارد لذا به استناد تبصره یک اصلاحى ذیل 
ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهى میشود که هر کسى مدعى انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد، از تاریخ انتشار این 
آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به صورت کتبى ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و رسید اخذ کند تا صورت جلسه تنظیم و سند 
مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید 
یا در صورت اعتراض، اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نگردید، اقدام به صدور 
سند المثنى طبق مقررات خواهد شد.تاریخ انتشار:1402/07/04- م الف:1573359- 
مرتضى قدیرى - مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک شهرضا - از طرف محمدحسن 

صمصامى/07/108

آگهى وقت اجراى قرار تحریر ترکه
تاریخ : 1402/06/13- شماره: 0200271 -0200270 بدینوسیله اعلام مى نماید 
به موجب درخواست زهرا شجاعى به طرفیت ناصر و منصور و غلامرضا و لیلا همگى 
شجاعى قرار تحریر ترکه مرحوم مهرانگیز ملکوتى و على شجاعى طى شماره 
0200271 -0200270 در شوراى حل اختلاف صادر و وقت اجراى قرار ساعت 
10:00 روز چهارشنبه مورخ 1402/08/10 تعیین گردیده است. لذا از ورثه یا نماینده 
قانونى آن ها ، بستانکاران و مدیونین به متوفى و کسان دیگرى که حقى بر ترکه متوفى 
دارند دعوت مى شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان 
به آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین ، مانع اجراى قرار نخواهد بود.تاریخ 
انتشار:1402/07/04-م الف:1562987- مرجع رسیدگى شعبه 20 شوراى حل اختلاف 

اصفهان/07/109

معاون اجرایى هفته جایزه علمى مصطفى (ص) در 
اصفهان با اشاره به برگزارى پنجمین دوره جایزه علم و 
فن آورى مصطفى (ص) در اصفهان اظهار داشت: حضور 
بیش از 130 دانشمند مطرح جهان اسلام براى این رویداد 
در اصفهان، حضور سفراى مختلف کشورهایى که در 
ایران سفارتخانه دارند همچنین حضور رئیس جمهور، 
هیئت دولت و استانداران مختلف بى تأثیر نیست و 
مى تواند اتفاقات مثبت و مبارکى در اصفهان به ویژه 
در اکوسیستم علمى و شرکت هاى مستقر در شهرك 
علمى و تحقیقاتى و بطور کلى تیم هاى دانش بنیان به 
همراه داشته باشد.سعید امامى افزود: پنجمین دوره جایزه 

مصطفى (ص) در اصفهان آخرین دوره اى است که در 
ایران برگزار مى شود و از سالهاى آینده برگزارى جایزه 

مصطفى به کشورهاى دیگر واگذار مى شود.
وى تصریح کرد: این رویداد جدى ترین و اولین رویداد 
بین المللى است که در سالن همایش هاى بین المللى 
سران قرار است برگزار مى شود. معاون اجرایى هفته جایزه 
علمى مصطفى (ص) در اصفهان با اشاره به اقدامات 
زیربنایى مثل تجهیز تلویزیون، راه اندازى تهویه و 
روشنایى براى برگزارى این رویداد، تصریح کرد: یکسرى 
اقدامات اولیه براى دستیابى به یک سالن استاندارد ایمن 

نیز صورت گرفته است.

مدیرکل راه و شهرسازى استان اصفهان گفت: 184 
پلاك زمین رایگان ویژه طرح جوانى جمعیت آماده 
واگذارى به مشمولان این طرح در استان اصفهان است.

علیرضا قارى قرآن اظهار داشت: واگذارى زمین به 
مشمولان طرح جوانى جمعیت استان اصفهان همزمان با 
فرارسیدن ایام ولادت پیامبر اکرم (ص) و امام جعفرصادق 
(ع)، در بازه زمانى اول تا هفدهم ربیع الاول تحت عنوان 

پویش پیامبر رحمت (ص) برنامه ریزى شده است.
وى افزود: در این پویش قرارداد واگذارى زمین به 184 
نفر از خانوارهاى واجد شرایط طرح جوانى جمعیت 
تحویل مى شود.مدیرکل راه و شهرسازى استان 

اصفهان خاطرنشان کرد: این 184 پلاك زمین مربوط 
به شهرستان هاى فریدون شهر، آران و بیدگل، دهاقان، 
شاهین شهر، فریدن، خوانسار، نطنز و شهر جدید مجلسى 
است که طى مراسمى در هفته آتى به متقاضیان حائز 
شرایط اهدا خواهد شد.وى اضافه کرد: در تیرماه سال 
جارى همزمان با حضور وزیر راه و شهرسازى در استان 
اصفهان، اعطا قرارداد واگذارى به یک هزار و 100 خانواده 
مشمول طرح جوانى جمعیت مربوط به 13 شهر استان، 
اجرایى شد.قارى قرآن افزود: تأمین زمین براى سایر 
مشمولان این طرح در استان اصفهان در حال پیگیرى 

است تا در مراحل بعدى واگذارى به آنان انجام شود.

حضور 130 دانشمند مطرح 
جهان اسلام در اصفهان

واگذارى زمین رایگان
 به 184 نفر 

تشییع پیکر شهید گمنام 
پیکر مطهر شهید گمنام عملیات بدر روز یکشنبه 
همزمان با سالروز شهادت امام حسن عسکرى(ع) 
بر دستان مردم ولایتمدار و شهیدپرور شهر اصفهان 
تشییع و پس از تشییع در موقوفه "امامزاده شاه 
میرحمزه“ واقع در چهارراه عسکریه به خاك سپرده 
شد. مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش هاى دفاع 
مقدس اصفهان اظهار داشت: در پى تفحص هاى 
صورت گرفته تعدادى شهید گمنام شناسایى شدند 
که یکى از این شهدا در اصفهان خاکسپارى شد. 
سرهنگ محمد رضایى افزود: این شهید گمنام 
حدود 39 سال پیش در عملیات بدر به شهادت رسید.  

صبحگاه مشترك
 یگان هاى سپاه 

همزمان با چهارمین روز از هفته دفاع مقدس، 
صبحگاه مشترك یگان هاى سپاه صاحب الزمان 
استان اصفهان (عج) برگزار شد. فرمانده سپاه صاحب 
الزمان استان اصفهان (عج)، هدف از برگزارى 
این مراسم را تجدید عهد وپیمان با حضرت ولى 
عصر همزمان با آغاز امامت آن حضرت عنوان کرد. 
سردارفدا از آمادگى کامل نیرو هاى مسلح جمهورى 
اسلامى ایران براى مقابله با هرگونه تهدید خبر داد 
و افزود آنچه امروز لرزه بر اندام دشمنان این ملت 
انداخته، افزایش توانمندى و آمادگى و قدرت دفاع 
نیرو هاى مسلح جمهورى اسلامى ایران با پشتوانه 

مردمى است.

خبر

دریا قدرتى پور
شهرستان تیران و کرون یکى از دو شهرستان برتر استان 
اصفهان در تولید زعفران است. کشت این محصول در 
این شهرستان به بیش از نیم قرن مى رسد و  زعفران حالا 
یکى از جاذبه هاى تیران و کرون محسوب مى شود. در این 
رابطه گفتگویى داشتیم با صفرى، مسئول شهر زیرزمینى 
روستاى کرد علیا در این شهرستان که معتقد است زعفران 
در کنار جاذبه هاى توریستى تیران و کرون نقش عمده اى 

در جذب گردشگر دارد.

با توجه به اینکه زعفران یکى از 
جذابیت هاى تیران و کرون به شمار 
مى رود رتبه این شهرستان درکشت 

زعفران چه عددى است؟
زعفران تیران و کرون رتبه دوم را در کشور به خود 
اختصاص داده و در کنار بقیه کشت ها ازجمله موسیر 
به عنوان گیاهى است که نقش ارزنده  گردشگرى این 

شهرستان دارد.
علت اینکه این شهرستان توانسته 
چنین رتبه بالایى درکشت زعفران به 

دست بیاورد چیست؟
به این خاطر که خاك حاصلخیز و اقلیم مناسب موجب بالا 

رفتن عیار این محصول در این منطقه شده و زعفران تیران 
و کرون حتى بهتر از زعفران مشهد است.

چرا باوجوداین کیفیت نتوانسته اید در 
بحث صادرات موفق عمل کنید؟

به این خاطر که زعفران اینجا به مشهد مى رود و با زعفران 
مشهد مخلوط مى شود و بعدازآن ازآنجا صادر مى شود.

چرا؟
چون مخلوط شدن زعفران تیران و کرون با زعفران مشهد 

باعث بالاتر رفتن عیار محصول آن شهر مى شود. به همین 
دلیل زعفران تیران و کرون را به شهر مشهد مى برند.

درست است که زعفران گیاهى 
کم آب بر است اما آیا خشکسالى 
به جاذبه هاى کشاورزى این منطقه 

ضربه نزده است؟
خیر. به این دلیل که در روستاى کرد علیا از قنوات استفاده 
مى شود، بنابراین خشکسالى ها به کشاورزى این منطقه 
ضربه نزده، درواقع این روستا چاه کشاورزى ندارد و از 
قنات ها براى آبیارى استفاده مى شود. اما کشاورزان در 
این زمینه با چالش هایى هم روبه رو هستند و زمانى که 
این قنات ها به علت کهن بودن فرومى ریزند هزینه زیادى 
باید براى احیا آنها صرف شود که گاهى کشاورز از پس 

آن برنمى آید.
با این مشکلات و مرغوب بودن 
کشت زعفران در تیران و کرون به 
نظر مى رسد که اصلاح الگوى کشت 
مى تواند راهکار مناسبى براى مواجهه 

با مشکل کم آبى باشد.
بله درست است. به همین خاطر به روزسازى و تجمیع 
در طرح هاى نوین و اصلاح الگوى کشت انجام شده که 

جواب دهى و بازدهى بالاترى دارد.

مسئول شهر زیرزمینى روستاى کرد علیا: 

عیار زعفران تیران و کرون بالاتر از 
زعفران مشهد است

مسئول واحد پژوهش مجموعه گردشگرى تخت 
فولاد گفت: یک سنگ مزار از دوران پیش از صفویه 
به همراه کتیبه اى آجرى، هنگام تخلیه اتاق سرایدار 
تکیه خاتون آبادى در مجموعه تخت فولاد پیدا شد.

حمید خلیلیان افزود: جنس این سنگ از آهک است 
و به دلیل قرار گرفتن در مجاورت هوا، نقوش آن از 
جمله تاریخ روى سنگ از بین رفته است، اما پیش از 
این یک نمونه سنگ قبر دیگر مشابه این سنگ به 
صورت سالم کشف شده بود که تاریخ آن مربوط به 
سال 685 هجرى قمرى بود و از این رو، تاریخ سنگ 

تازه کشف شده هم مربوط به همین دوره است.
وى گفت: در حال حاضر فقط یک نقش از نام خدا و 
قسمتى از نقش نام هاى ائمه (ع) بر روى این سنگ 
پیداست و در موزه سنگ مجموعه تخت فولاد 

نگهدارى مى شود.
مسئول واحد پژوهش مجموعه گردشگرى تخت 
فولاد افزود: در دوران پیش از صفویه، از سنگ 
مزار هایى با جنس سنگ آهکى و به رنگ سفید 
استفاده مى شده که طرحى شبیه محراب در میانه و 
نقش صلوات 14 معصوم در اطراف حک شده است، 
این سنگ، چون از جنس آهک بوده و در معرض 

هوا قرار گرفته است، دچار فرسایش شده است.
وى افزود: برخى سنگ هاى این موزه نیز نشانه 
طشت آب دارند که به معناى ایجاد گودالى 
روى سنگ است که براى آب خوردن پرندگان 
در نظر گرفته مى شد، بر روى برخى سنگ ها 
نیز نشان سرو به معناى جاودانگى حک 

شده است. 

کشف سنگ مزار 700 ساله 
در تخت فولاد اصفهان

آگهى تغییرات
 موسسه غیر تجارى انجمن خیریه خاتم الانبیاء کهریز سنگ به شناسه ملى 10260019474 و به شماره ثبت 65 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1401/08/30 و نامه شماره 1465/14/516/1 مورخ 1402/03/18 پلیس اطلاعات و امنیت عمومى نجف آباد تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محمدرضا امینى 
کهریزسنگى به کدملى 1091657629 رئیس هیات مدیره و عباسعلى امینى کهریزسنگى به کدملى 1091671516 نایب رئیس هیئت مدیره و محمدباقرامینى 
کهریزسنگى به کدملى 1142007375 مدیر عامل و حسنعلى شمسى به کدملى 1092308768 خزانه دار و عباسعلى صالحى به کدملى 1091666482 عضو 
هیئت مدیره و اسماعیل قاسمى کهریزسنگى به کدملى 1091718997 عضو هیئت مدیره و حسن قربانى به کدملى 1091688664 عضو هیئت مدیره براى مدت 
دو سال انتخاب گردیدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور با امضاى دو نفر : مدیر عامل و خزانه دار یا رئیس هیئت مدیره یا نایب رئیس هیئت مدیره متفقا با مهر 

موسسه معتبر خواهدبود. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى نجف آباد (1563656)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص صنایع اره نوارى ارشیا صنعت اسپادانا به شناسه ملى 14009902774 و به شماره ثبت 67331 به استناد صورتجلسه هیئت 
مدیره مورخ 1402/02/21 تصمیمات ذیل اتخاذ شد خانم نگار صفائى به شماره ملى 1273884264 به سمت عضو اصلى هیئت مدیره آقاى رضا 
صفائى به شماره ملى 1284240381 به سمت رئیس هیئت مدیره و به سمت مدیرعامل خانم فرح ناز بصیرت نیا به شماره ملى 1289526923 
به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت دوسال انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد مالى و تعهدات شرکت با امضاء مدیرعامل و با مهر شرکت 
معتبر است .ضمنا مدیر عامل شرکت مجرى مصوبات هیات مدیره خواهد بود. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجارى اصفهان (1563542)
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مرضیه غفاریان
پرتاب بلند و آکروباتیک توپ توسط مدافع گاندوها این بار علاوه بر پیمودن حدود چهل 
پنجاه متر طول مستطیل سبز و فرود آمدن در محوطه جریمه حریف و چسبیدن به تور 
دروازه استقلال خوزستان، با طى کردن بیش از چهار پنج هزارکیلومتر مسافت هوایى سر 

از سرزمین ماتادورها در آورد. 
پنج شنبه هفته گذشته و در حالى که چیزى نمانده بود تا داور در سوت خود به نشانه پایان 
بازى بدمد، این نادر محمدى بود که با اوت دستى نادر خود علاوه بر اینکه هم تیمى اش را 
در موقعیت گلزنى قرار داد و تأثیر بسزایى روى کسب سوغات 3 امتیازى ذوب آهن از اهواز 

داشت براى چندمین بار باعث شگفتى فوتبالدوستان و به ویژه رسانه هاى اروپایى شد.
سه فصل پیش بود که این مدافع جوان با گلى که روى پرتاب بلند او در لیگ برتر به 

ثمر رسید شهره شد. دقیقاً همان روزى که یکى از عجیب ترین گل هاى تاریخ 
لیگ در سیرجان به ثبت رسید؛ گلى که با یک پرتاب بسیار بلند و با اشتباه 

گلر گل گهرى ها و برخورد توپ به دست او باعث شکست 2 بر یک 
شاگردان ژنرال در آن زمان در مصاف با پیکانِ تارتار شد. 

چند ماه بعد و پس از انتشار کلیپ هایى از پرتاب هاى محمدى در 
مصاف با پرسپولیس بود که پاى این بازیکن 23 ساله به رسانه 

هاى آن طرف آب هم باز شد و پرتاب هاى بلندش بارها 
سوژه رسانه هاى مختلف قرار گرفت.

زمان با از سایت لهستانى «لاژى پاسجا» گرفته که در آن 
زبوزین و اشاره به بازیکنانى چون توماژ هایتو، دامیان 

خود در جهان رورى دلاپ که به دلیل پرتاب هاى بلند اوت 
این ستاره ها به «گرد معروف بودند تأکید کرد که هیچ کدام از 

تا پیج «اسپورت بایبل» پاى» این بازیکن ایرانى نمى رسند 
نزدیک به 1/5 میلیون فالوور انگلیسى در توییتر که با 
برتر این کشور خواست با انتقال در توییتى از مسئولان لیگ 
کارى کنند تا فوتبالدوستان نادر محمدى به لیگ جزیره 
ببینند.انگلیسى هر هفته او را 

اما واکنش رسانه هاى خارجى به پرتاب هاى نادرِ مدافع لیگ برترى ایران 
تنها به نشریات عامه پسند و صفحات فوتبالى در فضاى مجازى محدود 
نشد بلکه رسانه هاى معتبرى چون نشریه «اسکاى اسپورت» هم با اشاره 
به اینکه وینگر چپ تیم پیکان ایران با پرتاب هاى اوت آکروباتیک خود از 
فاصله هاى دور این روزها لیگ حرفه اى خلیج فارس را حیرت زده کرده است، 

به این موضوع پرداختند. 
اوت دستى بسیار بلند محمدى در دقایق پایانى دیدار پیکان برابر 

پرسپولیس در لیگ بیستم که تا نزدیکى دروازه حریف رفت و گلر 
پرسپولیس را مجبور کرد که توپ را به کرنر بفرستد، حتى مربى 

متخصص پرتاب اوت در لیورپول را هم به واکنش واداشت. توماس 
گرون مارك با اذعان به اینکه عجیب ترین اوتى که او دیده بین 45 

تا 47 متر مسافت داشته گفت که پرتاب اوت خیلى خیلى بلند 
مدافع ایرانى در این بازى 53 یا 54 متر را طى کرده و بى شک 

این بلندترین پرتاب اوتى است که تاکنون در یک مسابقه 
فوتبال دیده شده است. 

اگرچه در لیگ بیست و یکم و همزمان با جدا شدن مهدى تارتار از خودروسازان دیگر چندان 
نامى از مدافع این تیم تهرانى شنیده نشد اما در لیگ بیست و دوم و در روزهایى که فوتبال 
دنیا در تب و تاب جام جهانى قطر بود بازهم این مدافع اوت انداز لیگ برتر کشورمان مورد 

توجه رسانه هاى خارجى قرارگرفت. 
با اینکه نادر محمدى در آن زمان با کوچ به اصفهان و حضور 
دوباره در جمع شاگردان تارتار موفق نشده بود حتى سکاندار 
ذوب آهن را متقاعد به حضور در میادین کند و با اینکه این مدافع 
در فصل گذشته با اخراج در بازى اول و در مصاف با سرخپوشان در 
تکرار پرتاب هاى بلند خود در برابر پرسپولیس هم ناکام مانده بود اما 
اوت هاى خارق العاده او همچنان در رسانه هاى اروپایى بازتاب 
داشت. تا جایى که نشریه «سان» با اشاره به استعداد 
منحصر به فرد این بازیکن ایرانى در اقدامى 
عجیب از نادر محمدى به عنوان «سلاح 
مخفى مرگبار» تیم کى روش در قطر 

یاد کرد.
هرچند این موضوع باعث نشد 
که سرمربى پرتغالى تیم ملى 
ایران در جام جهانى 2022 
تصمیم بگیرد که با دعوت 
از مدافع نیمکت نشین 
گاندوها از تبحر او در پرتاب 
توپ در قطر و در حساس ترین 
تورنمنت فوتبالى جهان سود ببرد 
اما به نظر مى رسد نادر محمدى با 
قدرت شگفت انگیزش در برنامه هاى 
سکاندار جدید سبزپوشان اصفهانى 

جایى براى خود باز کرده است.
هرچند محمد ربیعى تأکید کرده که 
«هدف اول» تیم او از پرتاب بلند، «گلزنى 
نیست» اما او در عین حال با بیان این نکته که تمرینات 
ذوب آهن مبتنى بر «اتفاقات بعد از پرتاب است» صراحتاً به 
این موضوع اشاره کرده که قصد دارد در ادامه بازى ها هم از این 

ظرفیت مدافع اوت انداز تیمش بهره ببرد.
هرچند نادر تاکنون فقط 3 بار در کل بازى هایى که در لیگ انجام 

خود زمینه گلزنى تیمش را فراهم داده با پرتاب هاى نادر 
کرده و تاکنون موفق به پوشیدن 
پیراهن تیم ملى هم نشده اما هیچ 
بعید نیست اعتقاد ربیعى به این 
بازیکن و استعدادش این بار 

به اردوهاى تیم ملى براى او راهى براى راهیابى 
«مرگبار و دیوانه کننده» او تا بازکند. چه بسا همانطور که آوازه پرتاب هاى 

اسپانیا رفته و این بار رسانه «آ اس» این کشور را به تعجب واداشته بتواند ژنرال را هم متقاعد 
کند که برخلاف همتاى پرتغالى خود با دعوت از این مدافع اوت انداز از گلوله هاى این 
«اسلحه مرگبار و مخفى» براى ادامه شکست ناپذیرى هاى خود روى نیمکت مربیگرى تیم 
ملى ایران استفاده کند. هرچه نباشد امیر قلعه نویى اولین مربى اى بوده که طعم شکست را 

از روى اوت هاى بلند نادر محمدى چشیده است.

آوازه جهانى نادر محمدى به گوش قلعه نویى مى رسد؟

پرتاب «نادر» پشت خط تیم ملى

اتحاد کلباء با هدایت سرمربى ایرانى خود در فصل جارى لیگ امارات نتایج خوبى را کسب نکرده و تیم 
فرهاد  مجیدى در سه بازى انجام شده، دو شکست و یک تساوى را به دست آورده است. اتحاد کلباء در 
دیدار اخیرش با 4  گل برابر الجزیره شکست خورد و این باعث شد تا خبرهایى درباره تصمیم این باشگاه 
براى اخراج فرهاد به گوش برسد. این در حالى است که محمد الیماحى، رئیس بخش فوتبال باشگاه 
اتحاد کلباء، در واکنش به این مسئله گفت: مجیدى به کارش ادامه خواهد داد. شکست برابر الجزیره یک 
ایستگاه گذرا بود و باید هر چه سریع تر از آن عبور کرد. تیم ما مى تواند در دیدارهاى بعدى جبران کند. در 
فوتبال همیشه احتمال شکست و پیروزى وجود دارد. باشگاه هیچ قصدى براى اخراج فرهاد مجیدى ندارد.

در چارچوب دیدارهاى هفته نهم لیگ برتر روسیه، روستوف که ستاره پیشین سپاهان را در ترکیب و 
خط حمله خود  داشت، مقابل زسکا مسکو به تساوى پُر گل 3 بر 3 رسید. این در حالى است که گل اول 
روستوف در دقیقه 7 روى حرکت محمد محبى از سمت چپ زمین و پاس رو به عقب این بازیکن براى 
الکسى میرونوف و شوت تماشایى این بازیکن از پشت محوطه جریمه به زیر طاق، به ثمر رسید. مهاجم ملى 
پوش کشورمان که پیش از این در هفت مسابقه لیگ برتر روسیه به میدان رفته بود، در این بازى حضور 76 
دقیقه اى در زمین مقابل زسکا مسکو داشت و توانست دومین پاس گل فصل خود را بدهد؛ هرچند بازهم 

در زدن اولین گل خود ناکام بود.

واکنش اماراتی ها به ناکامی های فرهاد نقش ستاره اسبق سپاهان در بازی پرُگل 

 آزمون هنوز آماده نیست
پس از تساوى 1-1 آاس رم مقابل تورینو در هفته پنجم سرى A ، ژوزه مورینیو سرمربى رم در واکنش به علت بازى 
نکردن مهاجم ملى پوش تیمش گفت: من از داشتن لوکاکو، بلوتى و آزمون البته زمانى که روى فرم بیاید، بسیار 
راضى هستم. آزمون هنوز در وضعیت خوبى نیست. او شرایط سختى را سپرى مى کند و باید کار کند تا آماده شود. 
سه مهاجم واقعى در اختیار دارم که هر سه را دوست دارم؛  اما هنوز بازى با سه مهاجم براى ما آسان نیست. آزمون 

هنوز در شرایطى نیست که در چنین سطح بالایى بازى کند. 

 تمجید AFC  از ژنرال
صفحه فارسى  AFC در اینستاگرام با انتشار اینفوگرافیکى به بررسى عملکرد امیر قلعه نویى روى نیمکت تیم 
ملى ایران پرداخت. سرمربى تیم ملى کشورمان در مصاف با تیم هاى روسیه، کنیا، افغانستان، قرقیزستان، 
ازبکستان، بلغارستان و آنگولا به غیر از یک تساوى در اولین بازى مقابل روسیه در سایر بازى ها 6 برد متوالى 
به دست آورده و بدون شکست مانده است. عملکرد ژنرال در این 7 بازى مورد توجه AFC قرار گرفته و با اشاره 
به این نتایج از او تمجید شده است. قلعه نویى انگیزه زیادى دارد تا در فیفادى مهر هم به شکست ناپذیرى

 خود  ادامه بدهد.

  دردسر میلیاردر ایرانی در لیگ جزیره
 چند روز قبل اعلام شد که مالک ایرانى -  بریتانیایى اورتون دیگر قصد ادامه کار در این باشگاه را ندارد 
و مذاکرات براى واگذارى سهامش را با شرکت 777 پارتنرز آغاز کرده است. اما گویا با توجه به حجم 
بدهى هاى این شرکت آمریکایى که چند باشگاه ورزشى دیگر را هم در اختیار دارد و بودجه لازم براى 
تأمین شرایط اورتون ممکن است کمیته تأیید صلاحیت به شرکت 777 پارتنرز براى خرید سهام این 
باشگاه انگلیسى مجوز ندهد و در این صورت فرهاد مشیرى و اورتون با دردسر بزرگى روبه رو 

خواهند شد. 
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بازگشت فرمانده سپاهان 
به میادین، خبری خوش 

برای مورا یس

واکنش کاپیتان ذوب آهن به 
مصدومیت هم تیمی اش

لال خوزستان، با طى کردن بیش از چهار پنج هزارکیلومتر مسافت هوایى سر 
تادورها در آورد. 

به نشانه پایان ته گذشته و در حالى که چیزىنمانده بود تا داور در سوت خود
ین نادر محمدى بود که با اوت دستى نادر خود علاوه بر اینکه هم تیمى اش را 
3لزنى قرار داد و تأثیر بسزایى روى کسب سوغات 3 امتیازى ذوب آهن از اهواز 

چندمین بار باعث شگفتى فوتبالدوستان و به ویژه رسانه هاى اروپایى شد.
ش بود که این مدافع جوان با گلى که روى پرتاب بلند او در لیگ برتر به 

هره شد. دقیقاً همان روزى که یکى از عجیب ترین گل هاى تاریخ 
جان به ثبترسید؛ گلى که با یک پرتاب بسیار بلند و با اشتباه 

یک  2ىها و برخورد توپ به دست او باعث شکست 2 بر
ال در آن زمان در مصاف با پیکانِ تارتار شد. 

 پس از انتشار کلیپ هایى از پرتاب هاى محمدى در 
3سپولیس بود که پاى این بازیکن23 ساله به رسانه 

ف آب هم باز شد و پرتاب هاى بلندش بارها 
هاى مختلف قرار گرفت.

زمان با ستانى «لاژى پاسجا» گرفته که در آن
زبوزین و زیکنانى چون توماژ هایتو، دامیان 

خود در جهان که بهدلیل پرتاب هاى بلند اوت 
این ستاره ها به «گرد تأکید کردکه هیچ کداماز

تا پیج «اسپورت بایبل»یکن ایرانى نمى رسند 
5ننزدیک به 1/5 میلیون فالوور در توییتر که با 
این کشور خواست با انتقال مسئولان لیگ ببرتر
ککککککککارى کنند تا فوتبالدوستانى به لیگجزیره 
ببینند.هر هفته او را 

سانه هاى خارجى به پرتاب هاى نادرِ مدافع لیگ برترى ایران 
ت عامه پسند و صفحات فوتبالى در فضاىمجازىمحدود

سانه هاى معتبرى چون نشریه «اسکاى اسپورت» هم با اشاره 
از  گر چپ تیم پیکان ایران با پرتاب هاى اوت آکروباتیک خود
ور این روزها لیگ حرفه اى خلیج فارس را حیرت زده کرده است، 

ع پرداختند. 
ى بسیار بلند محمدى در دقایق پایانى دیدار پیکان برابر 

س در لیگ بیستم که تا نزدیکى دروازه حریف رفت و گلر 
به کرنر بفرستد، حتى مربى  س را مجبور کرد که توپ را

رتاب اوت در لیورپول را هم به واکنش واداشت. توماس 
5با اذعانبه اینکه عجیب ترین اوتىکه اودیده بین45
سافت داشته گفت که پرتاب اوت خیلى خیلى بلند 

4 یا 54 متر را طى کرده و بىشک 3در این بازى 53
 پرتاب اوتى است که تاکنون در یک مسابقه 

شده است. 

توجه رسانه هاى خارجى قرارگرفت. 
با اینکه نادر محمدى در آن زمان با کوچ به
نشده تارتار موفق جمع شاگردان در دددددددددددددددددددووباره
ذذذذذذذذذوبآهن را متقاعد به حضور در میادین کند و
دددددددددددردردددردردردر فصل گذشته با اخراج در بازى اول و در مصاف
تتتتتتتتکتتتکتکتکتکرار پرتاب هاى بلند خود در برابر پرسپولیس هم

رسانه هاى اوت هاى خارق العاده او همچنان در
داشت. تا جایى که نشریه «سان» ب
منحصر به فرد این بازیکن
ععجیب از نادر محمدى
مخفى مرگبار» تیم ک

یییییاییییییییییایایایایایاد کرد.
هرچند این موض
که سرمربى
اااااااااااااییییییییییران در ج
تتتتتتتتتتتصتصمیم بگ

مدافع نیمک ااااااااااااااازز
گگگگگگگگگگگگگگگگگگگگگگگگاندوها از تبحر
ح تتوپ در قطر و در
تتورنمنت فوتبالى جه
اااااااااااااماما به نظر مى رسد ناد
قققققققققققققققققققققددرت شگفت انگیزش د
سسسسسسسسسسسسسسسسسسسکاندار جدید سبزپوشا
ا جایى براى خود باز کرده
هرچند محمد ربیعى تأکیـ
پرتابب از «هدف اول» تیم او
نیست» اما او در عین حال با بیان این نکته
ذوب آهن مبتنى بر «اتفاقات بعد از پرتاب است
این موضوع اشاره کرده که قصد دارد در ادامه بازى

تیمش بهره ببرد. ظرفیت مدافع اوتانداز
3هرچند نادر تاکنون فقط 3 بار در کل بازى هایى که د

خود زمینه گلزنى تیمشداده با پرتاب هاى نادر 
موفق کککککککککککککککککرده و تاکنون
پپیراهن تیم ملى همن
ببعید نیست اعتقاد
ببببببببببببببببببببباااااااااازازیکن و استعد

اردوهاى تیمراهى براى راهیابى  ببههبهبهبببهبهبهببهببهبهبهبهبهبه
«مرگبار و دیوانهبازکند. چه بسا همانطور که آوازه پرتاب هاى 

بهتعجب واداشته بتواند ژنرال را این بار رسانه «آ اس»این کشور اسپانیا رفته و
اوت انداز از گلو این مدافع کند که برخلاف همتاى پرتغالىخود با دعوتاز
«اسلحه مرگبار و مخفى» براى ادامه شکست ناپذیرى هاى خود روى نیمکتم
ملى ایران استفاده کند. هرچه نباشد امیر قلعه نویى اولین مربى اى بوده که طع

از روى اوت هاى بلند نادر محمدى چشیده است.

سازان دیگر چندان 
وزهایى که فوتبال 
تر کشورمان مورد 

هان و حضور 
حتى سکاندار

که این مدافع 
سرخپوشاندر 
م مانده بود اما 
وپایى بازتاب

ره به استعداد 
نى در اقدامى 
نوان «سلاح 
روش در قطر 
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2022 2جهانى
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خبر بد براى سپاهان در شروع لیگ برتر در دوره بیست و سوم مصدومیت 
محمد کریمى در جریان دیدار برابر تراکتور و پیروزى سه بر یک مقابل این 
تیم بود که به تازگى در فصل جدید به عنوان کاپیتان اول طلایى پوشان 

اصفهانى هم معرفى شده است.
کریمى به همین دلیل سه هفته بعدى رقابت هاى لیگ برتر را از دست داد 
و البته در غیاب او محمد جواد حسین نژاد به خوبى توانست جواب اعتمادى 

که سکاندار پرتغالى سپاهان به او کرده بود را بدهد. 
ضمناً کریمى پس از چند هفته غیبت سرانجام در مصاف برابر نیروى هوایى 
عراق با بازوبند کاپیتانى در ترکیب اصلى سپاهان قرار گرفت و علاوه بر 
انجام وظیفه اصلى خود که سازماندهى طلایى پوشان براى قرار گرفتن 
در چارچوب افکار کادر فنى تیم است، موفق به ارسال یک  پاس دقیق و 
مهندسى شده هم شد، تا در بازگشت از مصدومیت بتواند تا حد زیادى خیال 
ژوزه مورایس را بابت بازى هاى آینده و  آرایش تیم  در خط میانى راحت کند. 
کاپیتان سپاهان ششمین فصل حضور پیاپى خود را در ترکیب این تیم 
پشت سر مى گذارد و حالا یکى از بازیکنان کلیدى و اثرگذار مورایس به 
شمار مى رود و قطعاً بازگشتش از مصدومیت آن هم در روزهایى که دستیار 
سابق آقاى خاص با محدودیت         در استفاده از برخى بازیکنان تیم به ویژه در 
خط میانى مواجه است، خبرى   مسرت      بخش براى سرمربى طلایى پوشان 

اصفهانى است.

کاپیتان ذوب آهن با ابراز خوشحالى از کسب 3 امتیاز  در مصاف با استقلال خوزستان در هفته پنجم لیگ برتر گفت: 3 امتیاز این بازى 
خیلى مهم بود. بعد از تعطیلات لیگ تمام بازى ها سخت است و خدا را شکر که این 3 امتیاز را گرفتیم. امیدوارم سازمان لیگ زودتر 

برنامه ریزى را اعلام کند تا بتوانیم ذوب آهن را به جایگاه خود بازگردانیم. 
کمال کامیابى نیا در واکنش به اینکه آیا تعطیلات لیگ برتر سبب مصدومیت شدید هم تیمى اش آرش قادرى و پارگى رباط او شده نیز 
تأکید کرد: 100درصد. این بالا پایین شدن لیگ به بازیکنان آسیب مى رساند. باید بدنسازى کنند و در شرایط بازى نیستند. به همین 

دلیل شرایط سخت مى شود. حالا امیدوارم یک برنامه ریزى خوب انجام شود و بازى ها به صورت منظم برگزار شود.



صاحب امتیاز: شرکت رسانه گستر نصف جهان

فرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسىفرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسى

ستایش خداوندى را سزاست که صفتى بر صفت دیگرش 
پیشى نگرفته تا بتوان گفت: پیش از آنکه آخر باشد اوّل 
است و قبل از آنکه باطن باشد ظاهر است. هر واحد و 
تنهایى جز او، اندك است، هر عزیزى جز او ذلیل و هر 
نیرومندى جز او ضعیف و ناتوان است، هر مالکى جز او 

بنده و هر عالمى جز او دانش آموز است.
مولا على (ع)

مدیر عامل و سردبیر: ایرج ناظمى

مدیر مسئول: هوشنگ غلامى

نشانى: اصفهان، خیابان مدرس، خیابان ادیب

تلفن: 34452005                نمابر: 34452006

چاپ:   رنگین کمان                          

تمام درآمد حاصل از فروش این روزنامه و بخشى از مبلغ آگهى هاى بازرگانى صرف کمک به بیماران نیازمند مى شود.

وب سایت:

ایمیل:

سروش:

اینستاگرام:

پیامک: 30007642       و      09132008640

www.nesfejahan.net

 info@nesfejahan.net

nesfejahannewspaper

nesfejahannewspaper

با راه اندازى سیستم تله مترى در 637 نقطه در تاسیسات آبرسانى شهرهاى استان 
اصفهان، بیش از 90درصد شهرهاى تحت پوشش طرح آبرسانى اصفهان بزرگ از این 

تکنولوژى برخوردار شدند.
مدیرعامل آبفاى استان اصفهان با بیان اینکه در تابستان امسال توانستیم با مانیتورینگ 
و کنترل تاسیسات آب به صورت لحظه به لحظه آب شرب را به صورت عادلانه توزیع 
کنیم اعلام کرد: آبفاى استان اصفهان علاوه بر مانیتوریگ تاسیسات آب در نقاط 
شهرى، کنترل و پایش لحظه به لحظه تاسیسات آب در روستاها را نیز در دستور کار 

قرار داده است.
حسین اکبریان افزود: در یک سال گذسته 120 نقطه از تاسیسات آبرسانى در 
روستاهاى استان مجهز به سیستم تله مترى و تله کنترل شده اند که این امر نه تنها 
توزیع عادلانه آب با فشار یکسان را در روستاها به همراه داشته، بلکه از هدر رفت آب 

نیز در روستاها جلوگیرى به عمل آمده است.
وى افزود: در حال حاضر تاسیسات آب بسیارى از نقاط استان شامل مخازن آب، 
ایستگاه هاى پمپاژ، چاه ها، شیرهاى فشار شکن، خطوط اصلى انتقال، شبکه توزیع 
آب، تصفیه خانه هاى آب و آب شیرین کن ها به وسیله سیستم تله مترى و تله کنترل 

مورد پایش و ارزیابى قرار مى گیرند.
مدیرعامل آبفاى استان اصفهان با بیان اینکه تنظیم فشار یکنواخت شبکه آب که عامل 
بسیار مهمى در توزیع عادلانه محسوب مى شود تنها یکى از مزیت هاى سیستم تله 
مترى در تاسیسات به شمار مى آید، خاطر نشان ساخت: کاهش استهلاك تجهیزات 
و تاسیسات، جلوگیرى از سر ریز مخازن، افزایش عمر تاسیسات، بالانس شبکه توزیع 

و هدر رفت آب از دیگر مزیت هاى تجهیز تاسیسات آب به سیستم تله مترى است.
اکبریان دسترسى پایدار همه مردم در شهرها و روستاها به آب شرب را ضرورى دانست 
و اظهار داشت: آبفاى استان اصفهان براى تحقق چنین امرى از همه عواملى که در 
این فرایند موثر هستند به نحو مطلوب بهره مند مى شود که در این راستا مى توان به 

استفاده از تکنولوژى هاى روز دنیا اشاره کرد.

راه اندازى سیستم تله مترى در 
شهر هاى تحت پوشش طرح آبرسانى  به گزارش روابط عمومى و امور فرهنگى 

اداره کل تأمین اجتماعى استان اصفهان؛ 
مدیرکل تأمین اجتماعى استان اصفهان 
در پیامى فرا رسیدن هفته دفاع مقدس 
را تبریک گفت. مرتضى حاجى کاظمى 
در پیام خود نوشت: هفته دفاع مقدس 
یادآور ایثار و استقامت راد مردان و شیر 
زنانى است که در لبیک به فرمان امام 
و مقتداى خویش در دفاع از کیان آب و 
خاك نظام مقدس جمهورى اسلامى 
جانفشانى نموده و حماسه هاى ماندگارى 
را بر برگ هاى زرین انقلاب اسلامى ثبت 
کردند و آنچه ما امروز داریم از برکت خون 
پاك شهدا و تلاش و مجاهدت رزمندگان 
دیروز است و باید همواره قدردان زحمات 
و ایثارگرى هاى این عزیزان باشیم و با 
یادآورى تلاش رزمندگان اسلام و در 
مسیر آشنایى مردم به خصوص نسل 
جوان با ارزش ها و دستآوردهاى دفاع 

مقدس قدم برداریم.
مرتضى حاجى کاظمى ادامه داد: این 
رویداد عظیم با آثار و برکات بى شمار 
خود به منزله گنجینه اى ارزشمند و 
هویت ساز، باید براى همیشه زنده بماند 
و هدایت بخش نسل هاى بعدى این 
سرزمین و حتى ملت هاى آزاده منطقه 
و جهان قرار گیرد، چه اینکه امروزه 
بسیارى از آزادگان منطقه با الگوگیرى 
از رشادت هایى که رزمندگان اسلام در 
دوران دفاع مقدس به نمایش گذاشتند، 
در مقابل آمریکاى جنایتکار و اذنابش 

ایستاده و مشق مقاومت مى نمایند.

پیام درباره
 هفته دفاع مقدس 

100 شرکت تعاونى استان اصفهان با دریافت 48 هزار میلیارد ریال تسهیلات به 
چرخه فعالیت بازگشتند.

معاون تعاون اداره کل تعاون، کار ورفاه اجتماعى استان اصفهان گفت: این تعداد 
شرکت تعاونى در دوسال گذشته موفق به دریافت تسهیلات براى بازگشت دوباره 

به فعالیت و رونق تولید داخل شدند.
روح الامین امیرى افزود: با اضافه شدن این تعداد شرکت تعاونى، 
تعداد شرکت هاى فعال استان به سه هزارو 589 شرکت افزایش

 پیدا کرده است. 
وى، تعداد شرکت تعاونى هاى استان اصفهان را شش هزار تعاونى برشمرد و گفت: 
تا پیش از این 40 درصد این شرکت ها به دلیل مشکلات مالى، اختلاف بین اعضا 

و نداشتن آموزش لازم غیر فعال بودند.
از ابتداى دولت سیزدهم با پرداخت بیش از 5 هزار تومان تسهیلات به بخش 
تعاون تعداد شرکت هاى تعاونى فعال از 97 به 101 هزار شرکت تعاونى افزایش 

یافته است.

به همت مخابرات منطقه اصفهان و با پیگیرى اداره مخابرات شهرستان بویین 
میاندشت، سایت جدید همراه اول در روستاى هلاغره از توابع شهرستان بویین 

میاندشت افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومى مخابرات منطقه اصفهان،  با حضور فرماندار، شهردار و 
رئیس اداره مخابرات شهرستان بویین میاندشت، بخشدار بخش کرچمبو، جمعى 
از مسئولین شهرى و روستایى و اهالى روستاى هلاغره با احداث سایت جدید 
همراه اول در این روستا، پوشش و کیفیت سرویس هاى این اپراتور در مناطق این 

روستا افزایش یافت.
گفتنى است، هلاغره، روستایى از توابع بخش کرچمبو شهرستان بویین میاندشت 
در استان اصفهان است که براساس سرشمارى مرکز آمار ایران در سال 1395، 

جمعیت آن 132 نفر (44خانوار) بوده  است.

رئیس اداره بهزیستى شهرستان اردستان گفت: طى یکسال گذشته در حوزه 
اشتغال 156 وام به مبلغ 15 میلیارد و 600 میلیون تومان پرداخت شده است.

محمدعلى مطلب زاده اظهار داشت: در سال گذشته، یکى از اتفاقات خوبى که 
رخ داد این بود که مستمرى بگیر در نوبت در حوزه امور اجتماعى و توانبخشى 
نداریم و افراد واجد شرایط بعد از دریافت تاییدیه کمیسیون مربوطه، بلافاصله 
براى آن مستمرى برقرار مى شود.مطلب زاده تصریح کرد: در حوزه توانبخشى 
هزار و 137 معلول شناسایى شده وجود دارد که بیشترین میزان، معلولین جسمى 
با 447 معلول و کمترین میزان معلولین بویایى با 19 معلول بوده و در حال حاضر 
532 معلول مستمرى بگیر هستند.وى ادامه داد: خدمات حوزه توانبخشى متفاوت 
و گسترده است که هزینه درمان، وسایل کمک توانبخشى، مناسب سازى، ایاب 

و ذهاب، لوازم بهداشتى و غیره از جمله خدماتى است که در حوزه توانبخشى 
براى افراد ارائه مى شود.رئیس اداره بهزیستى اردستان بیان کرد: در شهرستان 
اردستان حدود 20 بیمار مبتلا به MS در قالب بیمارى هاى خاص تحت پوشش 
بهزیستى قرار دارند همچنین حدود 20 نفر مبتلا به سندروم داون در شهرستان، 

تحت پوشش هستند.
مطلب زاده یادآور شد: با دو مرکز توان پزشکى در شهرستان قرارداد داریم و خرید 
خدمت انجام مى دهیم که یکى مرکز فیزیوتراپى اعجاز و دیگرى گفتار درمانى 
هلما است همچنین سه مرکز توانبخشى از جمله مرکز شبانه روزى نغمه هاى 
زندگى کچومثقال، مرکز روزانه حرفه آموزى شهید مدرس و سالمندان زواره 

تحت پوشش هستند. 

تعمیرات سالانه مجتمع فولاد سبا که ازجمله بزرگ ترین و مهم ترین عملیات 
تعمیراتى در تاریخ بهره بردارى این مجتمع بوده است  با به کارگیرى مجموعاً 25 

هزار نفر ساعت انجام شد.
پس از برگزارى این عملیات تعمیراتى منحصربه فرد که به دستاوردهاى بزرگى 
نظیر بهینه سازى کوره قوس شماره 1، ارتقاى سیستم اتوماسیون سطح 1، تهیه 
کتابچه تعمیرات سالانه فولاد سبا، جایگزین کردن سگمنت صفر خط 2 در 
ماشین 1 و افزایش زمان آماده به کارى بسیارى از بخش هاى این مجتمع انجامید، 
برخى از مسئولان مرتبط در خصوص مهم ترین دستاوردهاى این تعمیرات 

برنامه ریزى شده سالانه چنین گفتند:

مهدى قاسمى، رئیس دفتر برنامه ریزى و کنترل نگهدارى و تعمیرات سبا گفت: 
با توجه به برگزارى تعمیرات سالانه خط تولید مجتمع فولاد سبا از 12 مردادماه 
سال جارى، 30 جلسه درون واحدى و 5 جلسه بین واحدى جهت هماهنگى قبل 
از شات دان سالانه برگزار شد و برنامه ریزى جهت انجام بیش از 600 فعالیت 
تعمیراتى براى مدت زمان 96 ساعت توقف در واحدهاى حمل مواد 2، فولادسازى 
2، ریخته گرى 2 و نورد و همچنین مدت زمان 120 ساعت توقف حمل مواد 1، 
فولادسازى و ریخته گرى شماره 1 انجام گردید که جهت اجراى آن از منابع 
انسانى تعمیرات، 4 هزار و 800 نفرساعت تعمیرات محلى و 25 هزار نفرساعت 

تعمیرات مرکزى تخصیص داده شد.

عملیات اجرایى گازرسانى به 12 روستاى جنوبى شهرستان خور و بیابانک روز 

یکشنبه با حضور معاون هماهنگى امور عمرانى استاندارى اصفهان آغاز شد.
مهران زینلیان در مراسم آغاز عملیات اجرایى طرح گازرسانى به 12 روستاى 
جنوبى شهرستان خوروبیابانک، افزود: با اجراى این طرح بیش از 950 خانوار از 

نعمت گاز بهره مند خواهند شد.
معاون هماهنگى امور عمرانى استاندارى اصفهان افزود: این طرح عمرانى با ارزش 

ریالى بالغ بر سه هزار و 700 میلیارد ریال در 20 ماه اجرایى خواهد شد.
وى ادامه داد: انتظار مى رود در جریان این پروژه حدود 150 کیلومتر شبکه گذارى 

و یکهزار و 200 علمک نصب شود.
معاون هماهنگى امور عمرانى استاندارى اصفهان گفت: این گازرسانى در 
بخش هاى مختلف خانگى، زیرساختى و توسعه صنعت پایدار به کارگیرى خواهد 

شد.
زینلیان افزود: از ابتداى دولت سیزدهم در حوزه گازرسانى در مجموعه شرکت گاز 
استان طراحىِ بیش از یکهزار کیلومتر شبکه و اجراى بیش از 180 ایستگاه تقلیل 

فشار انجام شده است.
وى ادامه داد: همچنین بیش از 101 هزار مشترك جدید در بخش هاى مختلف 
این شرکت افزوده، 14 هزار موتورخانه به صورت رایگان بهینه سازى و به بیش از 

یکهزار و 100 واحد تولیدى گازرسانى شده است. 

بازگشت به چرخه فعالیت 100 شرکت تعاونى در استان

افتتاح سایت جدید همراه اول در توابع بویین میاندشت پرداخت 156 وام در حوزه اشتغال توسط بهزیستى اردستان

بهینه سازى کوره قوس شماره یک و خطوط تولید مجتمع فولاد سبا

گازرسانى به 12 روستا در شهرستان خوروبیابانک 

آیین امضا و تبادل قرارداد احداث نیروگاه هزارمگاواتى خورشیدى در سازمان 
انرژى هاى تجدید پذیر و بهره ورى برق ایران پس از تلاش هاى چندماهه و بدون 

وقفه صورت گرفت.

دکتر محسن قدیرى مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان در این آیین با اشاره 
به توان و تخصص کارکنان پرتلاش مشعل پویا، در اجراى پروژه ها، گفت: با این 
قرارداد احداث نیروگاه خورشیدى پالایشگاه بصورت کامل به شرکت دانش بنیان 

مشعل پویا سپرده شد.
مهندس مجید نادرى نژاد، مدیرعامل شرکت مشعل پویا هم ضمن قدردانى از 
اعضاى هیئت مدیره محترم پالایشگاه و هیئت مدیره محترم مشعل پویا و دکتر 
قدیرى، گفت: با تکیه بر توان متخصصان ایرانى و ساخت پنل هاى داخلى، درصدد 

هستیم زودتر از موعد برق تولیدى نیروگاه را وارد مدار کنیم.
دکتر کمانى معاون وزیر نیرو و مدیرعامل ساتبا هم با قدردانى از تلاش هاى 
هلدینگ پتروپالایش و مشعل پویا براى احداث نیروگاه با حجم بالاى هزارمگاواتى 
گفت: تمام تلاش خود را براى تسهیل و رفع موانع در راستاى حمایت از شرکتهاى 

احداث کننده نیروگاه هاى تجدیدپذیر بکار خواهیم گرفت.
قرارداد احداث نیروگاه خورشیدى از محل ماده 12 قانون رفع موانع تولید رقابت 

پذیر و ارتقاى نظام مالى کشور در ساتبا مى باشد.

امضاى قرارداد نیروگاه  خورشیدى 
توسط مدیرعامل مشعل پویا

تولید ذوب آهن 
همچنان فراتر از برنامه

ذوب آهن اصفهان موفق شد در پنج ماهه 
اول سال جارى تولیدى فراتر از برنامه داشته 
باشد. این تولید همچنین نسبت به مدت 

مشابه سال گذشته  افزایش داشته است.
بر اساس این گزارش، تولید چدن مذاب 
در پنج ماهه اول سال جارى یک میلیون و 
321 هزار و 293 تن بود که 12 درصد بیشتر 
از برنامه تولید بوده و نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته 6 درصد رشد داشته است. در 
این مدت تولید آگلومره ، یک میلیون و 456 
هزار و 791 تن بود که 7 درصد بیشتر از 
برنامه بوده و نسبت به مدت مشابه سال قبل 

2 درصد افزایش یافته است.  
تولید شمش ذوب آهن اصفهان که 10 
درصد فراتر از برنامه انجام شده است 
در پنج ماهه اول سال به یک میلیون و 

188 هزار و 801 تن رسید که نسبت به 
مدت مشابه سال قبل 9 درصد افزایش 

یافته است .  
تولید کک که اهمیت بسیارى در قیمت تمام 
شده محصولات ذوب آهن اصفهان دارد از 
ابتداى سال جارى تا پایان مرداد ماه به 541 
هزار و 101 تن رسید که 3 درصد بیشتر از 
برنامه بوده و نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 4 درصد افزایش را نشان مى دهد.  

ذوب آهن اصفهان که امسال تولید 
محصولات با ارزش افزوده بالاتر را در 
اولویت قرار داده است موفق شد در 5 ماهه 
اول سال جارى با تولید 745 هزار و 820 تن 
محصولات نوردى افزایش 9 درصدى در 
این بخش را حاصل کند که مطابق برنامه 

بوده است.

با برپایى میز خدمت اداره کل گمرکات استان اصفهان، 
مسائل و مشکلات گمرکى اعضاى اتاق بازرگانى مورد 

بررسى قرار گرفت.
 به گزارش روابط عمومى اتاق بازرگانى اصفهان، میز 
خدمت اداره کل گمرکات استان اصفهان به منظور 
بررسى مسائل و مشکلات اعضاى اتاق بازرگانى با 
حضور رسول کوهستانى، مدیر کل گمرك استان 
اصفهان و مهران حجارى زاده، مدیر واحد توسعه خدمات 

به اعضاى اتاق بازرگانى برگزار شد.

در این میز خدمت، اعضاى اتاق بازرگانى اصفهان 
به صورت جداگانه به بیان مسائل و مشکلات خود 
پرداختند، موارد به صورت اختصاصى مورد بررسى قرار 
گرفت و مشاوره ها و راهنمایى هاى لازم در راستاى رفع 

موارد مطرح شده به اعضا ارائه شد.
شایان ذکر است، از ابتداى سال تاکنون شش میز 
گمرك در اتاق بازرگانى اصفهان به منظور بررسى 
مسائل اعضاى اتاق برگزار و به مشکلات متقاضیان 

رسیدگى شده است.

پیگیرى مشکلات گمرکى فعالان اقتصادى در اتاق بازرگانى اصفهان


